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Korrupsiya —  jamiyat tanasidagi saraton

KORRUPSIYA MAFKURASI VA 
TAFAKKUR DANGASALIGI

yoxud bu illatning barvaqt oldini olish 
preventiv choralari xususida

Ilmiy kuzatuv va tahlillarga koʻra, 2017-yilga qadar Oʻzbekistonda 
korrupsiyaga qarshi tarqoq normativ hujjatlar asosida kurashilgan. 
Ilgari budjet intizomini qoʻpol buzish, qoʻshib yozishlar, bajarilmagan 
ishlar uchun haq toʻlash, soxta “gʻalaba raportlari” ortidan xalq 
boyligi oʻzlashtirish avjida edi. Korrupsiya boshqaruvning maʼmuriy-
buyruqbozlik metodiga asoslangan sobiq sovet jamiyatidan meros 
boʻlib qolgan.

Oʻzbekiston BMTning 2003-yil 
31-oktabrda qabul qilgan Korrupsiyaga 
qarshi konvensiyasini 2008-yil 7-iyulda 
ratifikatsiya qilgan boʻlsa-da, bu illatga 
qarshi tizimli kurashishning huquqiy asoslari, 
aniqrogʻi, manzilli qonun yoʻq edi.

Davlatimiz rahbarining siyosiy irodasi 
va qatʼiyati mahsuli sifatida 2017-yil 
3-yanvar kuni “Korrupsiyaga qarshi 
kurashish toʻgʻrisida”gi qonun qabul 

qilindi. Sababi, oldimizda Oʻzbekistonning 
dunyo iqtisodiyoti, siyosati, madaniyatida 
munosib oʻrin egallashi, inson kapitali rivoj
langan mamlakatlar 50 taligiga kirishi, oliy 
taʼlimdagi 9 foizli qamrovni 2026-yilda 
50 foizga yetkazish, aholining munosib 
yashashini taʼminlash kabi buyuk maqsadlar 
turardi. 

Munosabat

SAYXUNOBOD TAJRIBASIDAN 
ILHOMLANDIM

Yerga ekin ekib, undan ozmi-
koʻpmi hosil olish — koʻpning 
qoʻlidan keladigan ish. 
Toʻgʻri, keng tomorqasi boʻla 
turib, foydalanmaydiganlar 
qancha. Ammo hovlida 
yashaydiganlarning koʻpi, 
hech boʻlmasa, roʻzgʻorga 
yaraydi, degan maqsadda 
yerga biror ekin ekib qoʻyadi. 
Oʻzimiz ham yillar davomida 
tomorqadan faqat oila ehtiyoji 
uchun foydalanib kelganmiz. 
Yetishtirgan mahsulotlarimiz 
mavsumiy, aniq tartib asosida 
ekilmagani bois, sotuvga deyarli 
chiqarilmagan, qoʻshimcha 
daromadi ham boʻlmagan. Hozir 
esa 10 sotix tomorqadan yiliga 
105-110 million soʻm daromad 
topyapman.

Davlatimiz rahbari mendek oddiy insonni 
“Doʻstlik” ordeni bilan mukofotlaganini 
eshitganimda ana shular xayolimdan 
oʻtdi. Tomorqachilikni rivojlantirishda 
namuna koʻrsatayotgan shaxsiy tomorqa 

yer egasi sifatida eʼtirof etildim. Kuni 
kecha Prezident oʻtkazgan videoselektor 
yigʻilishida ishtirok etganim hayotimdagi 
eng unutilmas voqea boʻldi.

O‘ZARO MANFAATLI AMALIY HAMKORLIKNI YO‘LGA 
QO‘YISHGA ALOHIDA E’TIBOR QARATILDI

Oʻzbekiston bilan Yevropa Ittifoqi oʻrtasidagi koʻp 
qirrali munosabatlarni yanada rivojlantirishning dolzarb 
masalalari muhokama qilindi.

Suhbat avvalida Yevropa Ittifoqining yuqori 
darajali vakili davlatimiz rahbariga Yevropa 
komissiyasi prezidenti Ursula fon der Lyayen va 
Yevropa kengashi raisi Antoniu Koshtaning salomi va 
eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Keyingi yillarda ikki tomonlama hamkorlik, 
jumladan, siyosiy, savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy 
va madaniy-gumanitar sohalarda jadal rivojlanib 
borayotgani katta mamnuniyat bilan qayd etildi.

Uni izchil kengaytirish uchun katta imkoniyat va 
salohiyat mavjudligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston va YI oʻrtasida Kengaytirilgan 
sheriklik va hamkorlik toʻgʻrisidagi yangi bitimning 
tez fursatda imzolanishi ham bunga xizmat qiladi.

Transport va logistika, energetika, raqamlashtirish, 
qishloq va suv xoʻjaligi, boshqa ustuvor yoʻnalishlarda 
qoʻshma loyiha va dasturlarni ilgari surishdan ikki 
tomon ham manfaatdor ekani taʼkidlandi.

Oʻta muhim mineral resurslarni qayta ishlash 
sohasida oʻzaro manfaatli amaliy hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyishga alohida eʼtibor qaratildi.

Uchrashuvda joriy yil aprel oyi boshida Samarqand 
shahrida “Markaziy Osiyo — YI” birinchi sammiti va 
Iqlim forumini tashkil etish hamda oʻtkazish jihatlari 
koʻrib chiqildi.

Markaziy Osiyoda mintaqaviy hamkorlik 
masalalari yuzasidan ham fikr almashildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 18-mart kuni mamlakatimizda amaliy 
tashrif bilan boʻlib turgan Yevropa Ittifoqining Xalqaro hamkorlik boʻyicha komissari Yozef Sikela 

boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

STRATEGIK ShERIKLIK MUNOSABATLARINI
 YANADA MUSTAHKAMLASHGA INTILISH

JARAYONLARI YUKSAK BAHOLANDI

FAOL SIYOSIY MULOQOT VA QO‘SHMA
DASTURLARNI QO‘LLAB-QUVVATLASH

MUHIMLIGI QAYD ETILDI

Barcha yO‘nalishlarda mintaQaviy
loyiHalarni jadallashtirish

masalalari muHokama Qilindi

Davlat rahbarlari yaqinlashib kelayotgan 
bahor ayyomi — Navroʻz munosabati 
bilan bir-birlarini samimiy qutlab, birodar 
Oʻzbekiston va Qozogʻiston xalqlariga 
tinchlik-osoyishtalik, farovonlik va ravnaq 
tiladilar.

Oʻzbekiston — Qozogʻiston strategik 
sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini 
yanada rivojlantirish va mustahkamlashning 
dolzarb masalalari batafsil muhokama qilindi.

Savdoni koʻpaytirish, sanoat koo
peratsiyasi, transport, energetika, qish
loq xoʻjaligi va boshqa sohalarda, shu 

jumladan, hududlar darajasida amaliy 
hamkorlik boʻyicha loyihalarni ilgari 
surish maqsadida oʻzaro muvofiqlashgan 
choralar koʻrish muhimligi qayd etildi.

Shu kunlarda Qozogʻiston shaharlarida 
oʻtayotgan qoʻshma madaniy-gumanitar 
tadbirlarga yuksak baho berildi.

Yetakchilar boʻlajak oliy va yuqori 
darajadagi ikki va koʻp tomonlama 
tadbirlar rejasini, shu jumladan, “Markaziy 
Osiyo plyus” formatidagi sammitlarga 
tayyorgarlikni koʻrib chiqdilar.

 OʻzA

Suhbat avvalida davlat rahbarlari 
yaqinlashib kelayotgan Navroʻz bayrami 
munosabati bilan bir-birlarini samimiy 
qutlab, mustahkam sogʻliq, farovonlik va 
muvaffaqiyatlar, birodar xalqlarimizga 
tinchlik-osoyishtalik va ravnaq tiladilar.

Prezidentimiz Tojikiston yetakchisini 
muzokaralar muvaffaqiyatli yakunlangani va 
Tojikiston — Qirgʻiziston davlat chegarasini 
delimitatsiya qilish toʻgʻrisidagi shartnoma 
imzolangani bilan ham tabrikladi.

Oliy darajada qabul qilingan bitim 
va kelishuvlarni amalga oshirish 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi.

Faol siyosiy muloqotni davom ettirish, 
iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarida 
kooperatsiya loyihalarini, jadal madaniy-
gumanitar va hududlararo almashinuv 
dasturlarini qoʻllab-quvvatlash va ilgari 
surish muhimligi qayd etildi.

Mart oyi oxirida Tojikistonda 
boʻlajak uch tomonlama uchrashuvga 
hamda joriy yil aprel-may oylarida 
mamlakatimizda oʻtadigan “Markaziy 
Osiyo plyus” formatidagi sammitlarga 
tayyorgarlik koʻrish masalalari koʻrib 
chiqildi. 

OʻzA

Yetakchilar yaqinlashib kelayotgan 
bahor va yangilanish bayrami — Navroʻz 
munosabati bilan bir-birlarini samimiy 
qutlab, birodar xalqlarimizga tinchlik-
osoyishtalik va farovonlik tiladilar.

Oʻzbekiston yetakchisi Qirgʻiziston 
Prezidentini muzokaralar muvaffaqiyatli 
yakunlangani va Qirgʻiziston — Tojikiston 
davlat chegarasini delimitatsiya qilish 
toʻgʻrisidagi shartnoma imzolangani bilan 
ham tabrikladi.

Oliy darajadagi kelishuvlarni, eng avvalo, 
savdo, sanoat kooperatsiyasi, logistika, 
energetika, qishloq xoʻjaligi, turizm va 

boshqa ustuvor yoʻnalishlarda oʻzaro 
manfaatli hamkorlik loyihalarini amalga 
oshirish masalalari muhokama qilindi.

Transport-tranzit va energetika infra
tuzilmasini rivojlantirish boʻyicha yirik 
mintaqaviy loyihalarni jadallashtirish 
muhimligi qayd etildi.

Oʻzbekiston va Qirgʻiziston yetakchila
ri boʻlajak oliy darajadagi uch tomonlama 
uchrashuvga, shuningdek, Samarqand shahri-
da oʻtkaziladigan “Markaziy Osiyo — YI” 
sammiti va Iqlim forumiga tayyorgarlik koʻ
rish masalalariga alohida toʻxtaldilar. 

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
18-mart kuni Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 

Qosim-Jomart Toqayev bilan telefon orqali 
muloqot qildi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
18-mart kuni Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emomali 

Rahmon bilan telefon orqali muloqot qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va 
Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov 
18-mart kuni telefon orqali muloqot qildilar.

“Dolzarb bir oylik” safarbarligi

ULAR NOLIMAYDI
mehnat qiladi va 

baxtiyor yashaydi
Amudaryolik Jamoliddin Raimboyev bolaligidan dehqonchilikka qiziqardi. Shu 
bois, oʻtgan yili avval shugʻullanib kelgan ishi — savdo-sotiqni yigʻishtirib, 30 
sotix yerda issiqxona tashkil etdi. Bu xato qaror boʻlmadi. Nega? Chunki oʻsha 
yilning oʻzida issiqxonasida yetishtirilgan bodringdan yaxshigina daromad oldi.

Qolaversa, issiqxona uchun zarur 
uskunalarni besh yil muddatga bankning  
280 million soʻmlik imtiyozli krediti asosida 
xarid qilgani ham qoʻshimcha qulaylik berdi. 
Ayni paytda issiqxonasidan 3 marta hosil 
olyapti. Yetishtirilgan mahsulotning xaridori 
tayin, oʻzlari kelib, uydan olib ketadi.

...Ona zamin yashillikka burkanib, 
tabiat uygʻongani sari Jamoliddin singari 
mehnatsevarlar dala va tomorqa ishlariga 

kirishadi. Mamlakatimizda aholining tomor
qadan samarali foydalanishi, daromad topish 
imkoniyatini kengaytirish maqsadida keng 
koʻlamli chora-tadbirlar koʻrilayotgani ishga 
unum bagʻishlamoqda. Qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirishga qaratilgan dasturlar, ajrati
layotgan imtiyozli kredit va subsidiyalar aholi 
uchun haqiqiy imkoniyatga aylanyapti.

navro‘zda 
    QOZON TO‘LSA...
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Boshlanishi 1-betda

Muhriddin Mashrabov mahallasidan boʻsh turgan 
binoni ijaraga olib, hozir mahalladoshlari uchun 
kompyuter xizmatini yoʻlga qoʻygan. Uning soʻzlariga 
koʻra, inson hech qachon toʻxtab qolmasligi kerak va 
hamisha oldinga intilishi zarur. 

— Nogironlik — taqdir ekan. Bu hayotning sinoviga 
koʻnib, shu ekan-da deb ketaverish kerak, degani emas. 
Odamlar orasida oʻrnini topishda gap. Chunki sizga 
qarab turgan, sizni oilaning ustuni deb bilgan ayolingiz, 
farzandlaringiz bor, — deydi u. — Ishlayman deganga 
sharoit bor, shukr. Boʻlmayman deganga bahona ham 
doim tayyor.  

Muhriddin Mashrabovning turmush oʻrtogʻi 
Hulkar Mamadaliyeva yoshligida oʻrgangan hunari — 
gilamdoʻzlik ortidan tumanda eʼtibor qozonganlardan. 
Tanlovlarda gʻolib boʻlib, oʻnlab shogird ham 
tayyorlagan.

— Bolaligimdan kashtachilik bilan shugʻullanib 
kelaman. Onamdan va momomdan oʻrgangan hunarim 
ortidan gilam, sholcha, xurjun, chopon, milliy kiyim va 
doʻppilar tayyorlab, bozorga chiqaraman. Oyiga 6-7 
million soʻmgacha foyda olyapman, — deydi Hulkar 
Mamadaliyeva. — Bir necha yildan buyon shu hunar 
bilan mashgʻulman. Turli iroqi va surxoncha doʻppilar, 
soʻzana, toʻnlar tayyorlayman. Shogirdlarim bor. 
Tayyorlayotganlarimizning hammasi qoʻl mehnati. Shu 
sababli ham xaridorgir. 

Hulkar Mamadaliyeva oʻz tadbirkorligini yoʻlga 
qoʻyishda “mahalla yettiligi”ning xizmatlari katta 
boʻlganini bildiradi. 

Mahalladagi hokim yordamchisi koʻmagi bilan 
subsidiya asosida “Hunarmand” uyushmasiga 
aʼzolik badali toʻlab berildi. Shuning ortidan Hulkar 
Mamadaliyevaga gilamdoʻzlik uchun asbob-uskunalar 
hamda tikuv mashinasi ham topshirildi. 

Endi ushbu yosh oila oʻz tadbirkorligi ortidan 
doimiy daromad manbaiga ega boʻldi. Qishloqdosh
larining aytishicha, bu yosh oila mahallada boʻlib 
oʻtadigan barcha tadbirlarda faol. Eng asosiysi, 
nogironligi boʻlishiga qaramay, toʻrt muchasi 
sogʻlarga oʻrnak. 

Angor tumanidagi Gulzor mahallasida yashovchi 
Barno Saydullayeva ham ishbilarmon ayollardan.  

Barnoning imkoniyatlari cheklangan boʻlsa-da,  sira 
toʻxtab qolmagan. U 15 yildan buyon tikuvchilik qilib 
keladi. Avvaliga bitta tikuv mashinasida ish boshlagan 
boʻlsa, bugun sex tashkil etgan.

— Maqsadim orzu-istaklarimni amalga oshirish, 
oilamni, men singari imkoniyati cheklanganlarni qoʻllab-
quvvatlash va faoliyatimni kengaytirish edi, — deydi 
Barno Saydullayeva. — Hokim yordamchisi tavsiyasiga 
koʻra, olingan kredit bilan biznesimni kengaytirish va 
koʻplab ish oʻrinlari yaratishga erishdim, shu bilan birga, 
oʻz ishimdan yaxshi daromad ham olyapman.

Barno Saydullayeva tikuvchilik sexi orqali 
nafaqat oʻzini, balki mahallasida yashovchi 10 ga 
yaqin xotin-qizni ham ish bilan band qilgan. Bu uning 
maqsadlarga erishishdagi zahmatlarining samarasi. 

— Xotin-qizlar tadbirkorlik bilan shugʻullanishi, 
ishbilarmonlik gʻoyalarini amalga oshirishi uchun 
barcha imkoniyat va shart-sharoitlar bor. Oʻz 
navbatida, mahallamizda ham oʻnlab ayol va qizlar 
bu qulayliklardan oqilona foydalanmoqda, — dey
di Gulzor mahallasidagi hokim yordamchisi Azamat 
Shotoʻrayev. — Bunday chekka-chekka mahallalardagi 
odamlarning dunyoqarashi oʻzgarayotgani, yashashga, 
yaratuvchanlikka intilishi mamlakatimizdagi islohotlar 
natijasi. 

Nogironligi boʻlgan fuqarolarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash va ularni jamiyatga faol mos
lashtirish muhim masalalardan biri.  

Muzrabot tumanidagi Oriyat mahallasida yashovchi 
Fotima Ergasheva bundan 3 yil ilgari kutilmagan 
sinovga duch kelib, harakatlanish qobiliyatini yoʻqotdi. 
Avvaliga bu uni chuqur tushkunlikka tushirdi. Kunlari 
roʻzgʻor tashvishlari, farzandlariga eʼtibor qaratish, uy 
yumushlarini bajarish bilan oʻtgan oddiy qishloq ayoli 
uchun bu sinov nihoyatda mushkul edi. Ammo uning 
hayotga ishonchi sira yoʻqolmadi. 

Fotimaning bu ogʻir kunlarida eng katta tayanchi 
turmush oʻrtogʻi boʻldi. Erining, yaqinlarining mehri-yu 
daldasi sabot va matonatda bardavom boʻlishga undadi. 

U hayoti ibrat va iroda maktabiga aylangan denovlik 
Dilorom Yoʻldoshevaning ogʻriqli kunlarini farahbaxsh 

kunlarga almashtirish hikoyasi, uning jasorati haqida 
eshitganidan soʻng yanada ruhlandi va hayotga qaytish 
uchun oʻzida kuch topdi. Koʻp oʻtmay, oʻzining azaliy 
sevimli mashgʻuloti — tikuvchilik bilan shugʻullana 
boshladi.

Biroq uning ish boshlashi uchun yetarli sharoit — 
tikuv mashinasi ham, qulay mehnat muhiti ham yoʻq 
edi. Lekin yaxshi niyat va qatʼiyat har qanday toʻsiqni 
yenga oladi. 

Keyingi yillardagi oʻzgarishlar va davlatning 
ijtimoiy himoyasi uning hayotiga yorugʻlik olib kirdi. 

Oriyat mahallasi “yettiligi” tomonidan Fotimaning 
ahvoli chuqur oʻrganib chiqildi va eng maqbul yechim 
topildi.

Fotima Ergasheva uchun hovlisidan alohida tikuv 
xonasi qurildi. Unga uchta zamonaviy tikuv mashinasi 
taqdim qilindi. Bu esa nafaqat mehnat qilish, balki 
oʻz kuchiga ishonchni qayta tiklash imkonini berdi. 
Endi u nafaqat oʻz hayotini, balki atrofdagilarni ham 
ilhomlantiruvchi insonga aylandi.

Nogironligi boʻlgan shaxslar uchun oʻzini eplash, 
ichki imkoniyatlarini roʻyobga chiqarish va hayot 
mazmunini topish sogʻlom insonlarga qaraganda yanada 
muhim sanaladi. Ular uchun yaratilgan imkoniyat 
esa jamiyatning inklyuzivlik sari tashlagan muhim 
qadamidir. Fotima Ergasheva misolida esa kishilarga 
zarragina eʼtibor ham inson taqdirini nechogʻliq 
oʻzgartirishiga va uni hayotga qaytara olishiga guvoh 
boʻlish mumkin.

Muzrabotning Oriyat mahallasida ishbilarmonlik 
muhiti tobora jonlanib bormoqda. Bu yerda yashovchi 
aholi orasida imkoniyati cheklangan boʻlsa-da, 
tadbirkorlik, hunarmandlik bilan shugʻullanuvchilar 
koʻpchilikni tashkil etadi. Masalan, shu mahallaning 
Yoshlik koʻchasida yashovchi Xadicha Ergasheva 
bolaligidan gulchilik va suvenir kompozitsiyalar 
yaratish bilan mashgʻul. U bu hunarni sanʼat darajasiga 
yetkazgan. 

Xadicha Ergashevaning kelajak rejalari yanada ulkan 
— qoʻshimcha yer olib, gul yetishtirishni kengaytirishni 
maqsad qilgan.

Sanam  Abduraimova  Shoʻrchi tumanining Kakan 
mahallasida istiqomat qiladi. Yolgʻiz ona, bir farzandi 
bor. Turmush oʻrtogʻi bilan ajrashgach, uysiz qolgan 
edi. Eʼtiborlisi, u singari insonlarga nafaqat davlat, 
balki saxovatpesha tadbirkorlarning ham koʻmagi katta 
boʻlmoqda. 

Viloyat kengashi deputati va tadbirkorning amaliy 
koʻmagi bilan Sanam Abduraimovaga yangi xonadon 
qurib berildi. 

— Oʻzimga boshpana qurish uchun xorijga ish izlab 
ketmoqchi edim, lekin saxovatpesha insonlar koʻmagi 
sabab yiroqlarga ketishimga ehtiyoj qolmadi. Shukrki, 
oilam bagʻridaman, — deydi Sanamxon. — Uyi borning 
oʻyi yoʻq, deyishadi. Rostdan ham, oʻz boshpanangda 
xotirjam yashashning zavqi boʻlakcha. 

Yurt rivoji, yurtdoshlar hayoti farovonligiga hissa 
qoʻshish istagidagilar koʻp. Ulardan biri boʻlgan tadbirkor 
bir oilaning ijtimoiy ahvoli yaxshilanishi, jamiyatda 
sogʻlom oilalar soni yana bittaga ortishiga xizmat qildi. 
Savob ishni har kim, har kun qilishi kerak, deyishadi. 
Davlat rahbari topshiriqlariga labbay, deya javob 
qaytarayotgan saxovatpesha tadbirkor, tashabbuskor 
deputat, masʼuliyatli rahbarlarning bu kabi xayrli amallari 
natijasida jamiyatda baxtli oilalar koʻpaymoqda.

 Eʼtiborlisi, yuqoridagi ezgu ish tashabbuskori 
boʻlgan ham tadbirkor, ham deputat inson shu vaqtga 
qadar 27 ta oilaga uy qurish va taʼmirlash uchun koʻmak 
berganini aytishdi. 

Biroq tadbirkor ishlarni yaxshilik uchun qilganini 
aytib, ismini gazetamizda oshkor etishimizni istamadi. 
Oilalar quvonchiga sababchi boʻlayotgan deputatning 
xayrli ishlari bilan birga kamtarligini ham koʻpchilikka 
oʻrnak qilib koʻrsatsak arziydi.

Har bir insonning hayoti oʻziga xos sinovlardan 
iborat. Baʼzan taqdir shunday sinovlarni beradiki, inson 
oʻzini yoʻqotib qoʻyishi, umidsizlik girdobiga tushib 
qolishi hech gap emas. Lekin hayot va faoliyatlari 
bugun yoritilgan haqiqiy qahramonlar esa oʻsha 
sinovlarga bardosh bergan, kurashgan va saodatli 
kunlarga yetishgan. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Asli kasbim — oʻqituvchilik. Mana, oʻttiz 
yildirki, maktabda fizika fanidan dars beraman. 
Ishdan boʻsh vaqtlarda oilam bilan xonadonimizdagi 
10 sotixli tomorqada dehqonchilik qilamiz. Yuqorida 
aytganimdek, yetishtirgan mahsulotimiz roʻzgʻorga 
asqatgan, ortganidan olingan daromad ham oiladagi 
kam-koʻstga ishlatilgan. Shukr, shuning ortidan kam 
boʻlmadik, bolalarni katta qildik. Ammo tomorqadan 
bundan-da koʻp daromad olib, uy-joyli, mashinali 
boʻlish mumkinligiga ishonch hosil qilyapman.

Davlatimiz rahbarining Sayxunobod tuma
niga tashrifi davomida tomorqadan samarali 
foydalanib, yiliga 3 martagacha hosil olish 
boʻyicha bergan tavsiyasi koʻplar qatori meni 

ham ruhlantirdi. Buning imkoni borligi, shu orqali 
oddiy dehqonchilikni tadbirkorlikkacha olib 
chiqish mumkinligi haqida oʻylab, xonadonimdagi 
10 sotix yerga boshqacha yondasha boshladim. 
Avvallari faqat sabzi, dukkakli ekinlar yetishtirgan 
boʻlsam, endi yiliga 3 marta hosil olishni yoʻlga 
qoʻydim. Daromad ham bir necha barobar oshdi. 
Issiqxonamdagi birinchi hosil — sabzidan 35 
million soʻm, ikkinchi hosil — bodringdan 20 
million soʻm, undan keyin kartoshkadan 26 million 
soʻmgacha daromad oldim. Mahsulotlarimiz 
bozorda xaridorgir, hosilni asosan Toshkent 
shahridagi dehqon bozorlariga olib chiqamiz. 
Buyurtma asosida ham mahsulotlar yetishtiriladi, 
tadbirkorlar oʻzi kelib olib ketadi.

Tomorqamizda 17 quti asalari ham bor. Asal
arining bir nechta turini koʻpaytiramiz. Bir yilda 180-
200 kilogramm toza asal olib, 24 million soʻmgacha 
qoʻshimcha daromad topyapmiz. Avvaliga bir quti 
asalarimiz bor edi, keyin qutilar soni koʻpaydi. 
Asalari qutisi dalaga qancha yaqin boʻlsa, shuncha 
koʻp asal olish mumkin. Xonadonimizdan dalagacha 
masofa bir necha kilometr boʻlgani uchun asal olish 
imkoniyatimiz koʻproq. Umuman, bu ishdan yaxshi 
daromad topsa boʻladi. Oʻtgan yili Oqqoʻrgʻon 
tumani hokimi tashabbusi bilan 10 ga yaqin kam 
taʼminlangan oilaga 3 qutidan asalari tarqatildi. 
Ochigʻi, bu ular uchun yaxshi imkoniyat boʻldi, 
oilalar shundan daromad qildi.

Koʻpchilik Toshkent viloyatidagi xonadonlarda 
tomorqadan deyarli foydalanilmaydi, degan fikrni 

aytadi. Bu gap toʻgʻri emas. Masalan, tumanimizda 
deyarli hamma oila tomorqasida mahsulot yetishtiradi. 
Odamlar juda mehnatkash, tomorqadan samarali 
foydalanadi, halol mehnat qiladi. Mahallamizdagi 
deyarli hamma xonadonda issiqxona bor. Lekin 
keyingi yillardagi amaliyotga koʻra, dehqonchilikda 
mehnat bilan birga, bilim, yangicha yondashuvlar 
ham zarur. Sayxunobod va boshqa hududlar tajribasi 
ommalashgani sari odamlar yilda bir marta hosil 
olishga koʻnmayapti. Endi hamma tomorqadan 

Prezidentimizning “Muborak Ramazon 
oyini munosib tarzda oʻtkazish toʻgʻrisida”gi 
qarori bilan ushbu oyni milliy anʼana va 
qadriyatlarga mos tarzda oʻtkazish belgilangan 
edi. Shu maqsadda yurtimizda “Ramazon — 
saxovat, birdamlik va bagʻrikenglik oyi” gʻoyasi 
asosida koʻplab tadbirlar oʻtkazildi. Uning 
doirasida ehtiyojmandlar hamda ilm-maʼrifat 
yoʻlida izlanayotgan yoshlarga yordam qoʻllari 
choʻzilmoqda. Shu kunlarda barcha mahallalarda 
ziyolilar, nuroniylarimiz ishtirokida tadbirlar, 
xonadonlarda iftorlik marosimlari boʻlib 
oʻtmoqda. Mana shunday yigʻinlardan foydalanib, 
oilaviy rishtalarni mustahkamlash, mahallalarda 
oʻzaro tushunish va ishonch muhitini kuchaytirish 
hamda hurmat va mehr-oqibat qadriyatlarini 
targʻib etyapmiz. 

Prezidentimiz shu yilning 5-mart kuni Korrupsi-
yaga qarshi kurashish milliy kengashi yigʻilishidagi 
nutqida: “Korrupsiyani yengish uchun, birinchi 
navbatda, uning ortiqcha hashamat va dabdaba 
degan “oʻq ildizlarini” quritishimiz shart. Eng 
achinarlisi, bunga taniqli shaxslar bosh-qosh 
boʻlyapti, odamlar ularga tenglashaman deb, 
oʻzini “oʻtga-choʻqqa” uryapti...”,  dedi.

Shu bois, davlatimiz rahbari parlament palatalari, 
mahalliy kengashlar, jamoatchilik vakillari, mahalla 
raislari, nuroniylarni bu masalaga bosh-qosh boʻlib, 
aholi orasida tushuntirish ishlarini kuchaytirishga 
chaqirdi. Shundan kelib chiqib, toʻrt kishi bir joyda 

jamlansak, imkon qadar poklik va halollikni targʻib 
etishga urinyapmiz. 

Shu oʻrinda bir hikmatli jihatni aytib oʻtsak. 
Ramazon oyidagi eng goʻzal amallardan biri roʻzani 
bizga buyurilgani kabi tutishimizdir. Bir oy roʻza 
tutib, lekin amalda yolgʻon gapirib, birovning haqini 
yeb, gunoh ishlarga qoʻl urgan banda kun davomida 
faqat tanasini och qoldirgan boʻladi, xolos. Bu 
xususida janobi Paygʻambarimiz sollallohu alayhi 
vasallamdan hadis ham bor. Yana bir muhim jihat 
shundaki, Ramazon oyida qalblar yomgʻir yoqqan 
yer kabi yumshaydi. Shu bois, bu oyning barakatidan 
foydalanib, ezgulik targʻibotini koʻproq qilishimiz 
zarur. 

Ramazon oyida eʼtiborli boʻladigan yana bir holat 
isrofgarchilikning oldini olishdir. Kunni roʻzador 
boʻlib oʻtkazib, oqshomga borib iftorlik dasturxonida 
isrof va dabdababozlik bilan turli taomlarni isrof 
qilib hozirlasa, bu ham maqbul ish boʻlmaydi. 

Zero, Alloh taolo Qurʼoni karimda: “Yana 
Rabbingiz eʼlon qilgan (bu soʻzlar)ni eslangiz: 
“Qasamki, agar (bergan neʼmatlarimga) shukr 
qilsangiz, albatta, (ularni yanada) ziyoda qilurman. 
Bordiyu, noshukrchilik qilsangiz, albatta, azobim 
(ham) juda qattiqdir”, deb marhamat qiladi (Ibrohim 
surasi, 7-oyat).

Bizga berilayotgan yaxshiliklarga imkonimiz 
boricha yaxshilik, solih amallar bilan javob 
qaytarmogʻimiz lozim. Paygʻambarimiz sollallohu 
alayhi vasallam ham bu maʼnoni taʼkidlab, aytadilar: 

Abu Hurayra raziyallohu anhudan rivoyat qilinadi, 
Paygʻambarimiz sollallohu alayhi vasallam 
aytadilar: “Odamlardan minnatdor boʻlmaydigan 
kishi Allohga ham shukr qilmaydi” (Imom Termiziy 
rivoyat qilgan).

Ramazon oyi goʻzal axloq va yaxshi odob 
fursatidir. Bu oyda biror kishi bilan tortishish va 
janjallashish yaxshi ish emas. Ramazonda bunday 
amallardan yanada uzoqroq boʻlish, hatto birov 
soʻksa ham, haqorat qilsa ham unga roʻzadorligini 
aytishdan boshqa javob qaytarilmaydi. Abu Hurayra 
roziyallohu anhudan rivoyat qilinadi: “Rasululloh 
sollallohu alayhi vasallam: “Binobarin, roʻza tutgan 
kishi haqorat soʻzlarini tilga olmasin, soʻzlashganda 
baqirmasin, birovni masxara qilmasin! Agar biror 
kishi roʻzador bilan urishsa yoki uni haqorat qilsa, 
roʻzador ikki bor: “Men roʻzadorman”, desin!” 
(Buxoriy rivoyati). 

Shukrki, bu yilgi Ramazon oyining katta qismi 
nihoyatda fayz-u barakatli, xayrli ishlarga boy oʻtdi. 
Xususan, atrof-muhitni asrash, muqaddas qadamjo, 
ziyoratgoh va qabristonlarni obodonlashtirish, 
koʻchatlar ekish ishlari bajarildi. Ayrim hududlarda 
bular hamon davom etmoqda. Yaratgandan 
soʻraymizki, yurtdoshlarimizni ushbu xayrli ishlarda 
bardavom boʻlishga qodir qilsin! 

Narzullo NARZIYEV, 
Qiziltepa tumani bosh imom-xatibi  

BO‘LAMAN DEGANGA IMKONIYAT,
BO‘LMAYMAN DEGANGA...

Uzun tumani Yangi kuch mahallasida yashovchi Muhriddin Mashrabov va uning turmush 
oʻrtogʻi Hulkar Mamadaliyeva ikkinchi guruh nogironi. Bu juftlikning imkoniyati cheklangan 
boʻlsa-da, ularning qilayotgan ibratli ishlari boshqa toʻrt muchasi sogʻ, lekin boqimandalik 
kayfiyatida yurganlarga yaxshigina oʻrnak boʻlgudek. 

SAYXUNOBOD 
TAJRIBASIDAN 
ILHOMLANDIM

Mehr-oqibat, shukronalik va 
bagʻrikenglik timsoli boʻlgan 

muborak Ramazon oyini 
xalqimiz bu yil ham koʻtarinki 

kayfiyatda qarshi oldi. Xuddi 
shunday koʻtarinki ruhda 

oʻtkazmoqda. 

SHUKRONALIK, GO‘ZAL AXLOQ VA 
YAXSHI ODOB FURSATI

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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doimiy foydalanib, bozorbop mahsulot yetishtirishni 
oʻrganib, yil davomida daromad qilishga oʻtyapti.

Hozir toʻkin, farovon yashayman, degan inson 
harakat qilsa, bir necha ishning boshini tutib, 
yaxshigina daromad topadigan davrda yashayapmiz. 
Bir paytlar tadbirkor degan taʼrif kamdan-
kam odamga berilardi. Bugun esa har sohaning 
tadbirkoriga aylanish, asosiy faoliyatdan tashqari 
qoʻshimcha daromad manbaiga ega boʻlish odatiy 
hol, hatto zaruratga aylanmoqda.

Men uchun ham qilayotgan ishim tadbirkorlikning 
bir koʻrinishi. Tomorqadan yiliga 100 milliondan 
ziyod daromad topyapman. Shuning ortidan Toshkent 
shahridan 2 xonali uy va yangi avtomobil sotib 
oldim. Uch farzandimning barchasi oliy maʼlumotli. 
Katta oʻgʻlim qurilish sohasida ishlaydi, kichigi 
menga yordamchi. Yetishtirgan mahsulotlarimizni 
poytaxtdagi dehqon bozorlaridan tashqari, hududdagi 
savdo doʻkonlariga ham yetkazib beramiz.

Sayxunobod tajribasi orqali yurtimizda yana 
bir yaxshi anʼana shakllandi — mahallalarda “usta 
dehqon” tamoyili asosida xonadonlarga agronomlar 
biriktirilib, odamlarning mahsulot yetishtirishdan 
sotuvga chiqarilishigacha koʻmaklashilyapti. Bu 
dehqonchilik, tomorqachilik aniq bilim va tajriba asosida 
rivojlantirilyapti, degani. Men ham “Agrobank” ATBning 
Oqqoʻrgʻon tuman filiali tomonidan agronom sifatida 
shartnoma asosida ishga qabul qilindim. Hududdagi 
25 ta xonadonga asalari boqish hamda 80 ta xonadon 
tomorqasida sabzi yetishtirishga koʻmaklashyapman. 
Hatto buning uchun menga 5 million soʻm oylik maosh 
ham tayinlangan. Bundan ham oilamga yiliga 60 million 
soʻm daromad kiradi.

Oʻz daromadim ortishi bilan birga, 
boshqalarning ham qoʻshimcha pul topishiga 
koʻmaklashayotganimdan quvonaman. Odamlarimiz 
nafaqat mehnatkash, balki azaldan tadbirkor hamdir. 
Ularga davlat tomonidan berilayotgan sharoit, 
yoʻl-yoʻriq va yordam imkoniyatdan kengroq 
foydalanishga yoʻl ochyapti. Men ham bunga 
hissamni qoʻshishda davom etaman. Kelgusida 
hududimiz aholisining har biri oʻz xonadonidagi 
tomorqadan unumli foydalanib, yuqori daromad 
olishi uchun bor bilim va tajribamni ishga solaman.

Toʻlqin MANSUROV,
Toshkent viloyati Oqqoʻrgʻon 

tumanidagi shaxsiy 
tomorqa yer egasi,

“Doʻstlik” ordeni sohibi



“Halollik vaksinasi” deganda uni biologik 

dori emas, aksincha, ijtimoiy preparat 

sifatida insonni, ijtimoiy muhitni 

sog‘lomlashtirish vositasi tushunilishi 

kerak. Bu vaksina halollikni taʼminlovchi 

barcha vosita va usullar majmuasidir.

Boshlanishi 1-betda

Korrupsiya —   jamiyat tanasidagi saraton

2016-yilda aholi jon boshiga toʻgʻri 
keladigan 1400 dollar qiymatidagi YIM 
bilan xalqni rozi qilib boʻlmasdi. Vaholanki, 
2016-yilda “Transparency International” 
xalqaro tashkilotining Korrupsiyani idrok etish 
indeksida quvonarli boʻlmagan 158-oʻrinda 
edik. Korrupsiya balosi payini qirqmay, 
yuqoridagi maqsadlarga erishib boʻlmasdi.

Muhimi, bugun Oʻzbekistonning kor
rupsiyaga qarshi kurashish modeli takomil
lashib bormoqda. Byurokratiyani kamaytirish, 
ochiqlik va shaffoflikni taʼminlash, davlat 
xizmatlari koʻrsatish sifatini yaxshilash, 
raqamlashtirish orqali inson omilini 
kamaytirish, murojaatlarni oʻz vaqtida koʻrib 
chiqish borasidagi chora-tadbirlar korrupsiyaga 
qarshi kurashish boʻyicha davlat siyosatining 
muhim elementiga aylandi.

Prezidentimiz yangi Oʻzbekistonni ado
lat, halollik, yuksak maʼnaviyat va qonun 
ustuvorligi tamoyili asosida barpo etish 
vazifasini belgilashidan asosiy maqsad 
yurtimizni korrupsiyadan xoli davlatga 
aylantirishdir. 

“Yangi Oʻzbekiston — inson qadri ustuvor 
boʻlgan jamiyat va xalqparvar davlat” tamoyili 
asosida kechayotgan islohotlarimiz BMT 
Barqaror rivojlanish maqsadlari bilan hamohang. 
Zero, korrupsiya insonni qadrsizlantiradi va 
axloqsizlikni keltirib chiqaradi. 

Oʻtgan davrda mamlakatimizda korrup
siyaga qarshi kurashishning huquqiy va ins
titutsional asoslari yaratildi. Korrupsiyaga 
qarshi kurashish yoʻnalishidagi chora-tadbirlar 
izchilligini taʼminlash maqsadida 2017-yildan 
korrupsiyaga qarshi kurashish sohasida davlat 
dasturlarini qabul qilish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyildi. Har ikki yilga moʻljallangan davlat 
dasturlari qabul qilindi.

Oliy Majlis palatalari majlislarida 
korrupsiyaga qarshi kurashish toʻgʻrisidagi 
milliy hisobotni eshitish amaliyoti joriy etildi. 
Eng korrupsiyalashgan hududlar va sohalarni 
aniqlash uchun reyting va indekslar ishlab 
chiqildi. “Korrupsiyasiz soha”, “Korrupsiyasiz 
hudud”, “Shaffof vazirlik”, “Shaffof hudud” 
loyihalari amalga oshirilmoqda. 

2025-yil 11-fevral kuni “Transparency 
International” 2024-yil uchun Korrupsiyani 
qabul qilish indeksini eʼlon qildi. Undagi 
natijalarga koʻra, Oʻzbekiston indeksdagi 
oʻrnini izchil yaxshilab, 32 ball bilan 180 davlat 
ichida 121-oʻrinni egalladi. 

Bu natijaga quyidagi choralar evaziga 
erishildi.

Birinchidan, davlatning ruxsat berish 
funksiyasi korrupsiyani keltirib chiqarayotgani 
bois, davlat boshqaruvida byurokratiyani 
kamaytirish maqsadida amalga oshirilgan 
maʼmuriy islohotlar natijasida ijro organlari 
soni 61 tadan 28 taga qisqartirilib, vazirlik 
va idoralar funksiyalarini optimallashtirish 
orqali xususiy sektorga oʻtkazilayotgan 
davlat funksiyalarini kamida 3 barobar 
koʻpaytirish belgilandi. 

Ikkinchidan, Oʻzbekistonning korrupsiyaga 
qarshi kurashish siyosatida raqamlashtirishga 
ustuvor vazifa sifatida qaraldi. Raqamlashtirishni 
paysalga solgan idorada korrupsiya rivojlanishi 
rahbarlar ongiga singdirilmoqda. 

Davlat xizmatlari koʻrsatish sifati 
yaxshilanib, ortiqcha tartib-taomillar qisqar
tirildi hamda elektron shaklda koʻrsatiladigan 
davlat xizmatlari soni koʻpaytirildi. 
Raqamlashtirish orqali inson omilini imkon 
qadar istisno qilish maqsadida davlat va 
xoʻjalik boshqaruvi organlari faoliyatini 
raqamlashtirish bilan bogʻliq 369 ta loyiha 
amalga oshirildi.

Uchinchidan, ochiq eʼlon qilinishi lozim 
boʻlgan ijtimoiy ahamiyatga molik maʼlumotlar 

roʻyxati yanada kengaytirilib, aholini qiynab 
kelayotgan qator dolzarb masalalarga yechim 
topilmoqda.
Toʻrtinchidan, mamlakatimizda kapital 

qurilish, sogʻliqni saqlash, oliy taʼlim va 
davlat xaridlari sohalarida korrupsiya xavf-
xatarlari mavjudligini inobatga olib, mazkur 
yoʻnalishlarda “Korrupsiyasiz soha” loyihalari 
amalga oshirildi.

Beshinchidan, 2020-yil 29-iyunda 
Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi tashkil 
etildi. Agentlikka mamlakatimizda korrupsiyaga 
qarshi kurashish siyosatini muvofiqlashtirish 
vazifasi yuklatildi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish uchun 
uning birlamchi sabablarini oʻrganish zarurligi 
qonunda belgilab qoʻyildi. 

2023-yil 19-dekabr kuni “Tashkent city” 
xalqaro ishbilarmonlik markazi hududida 
xalqaro hamjamiyatning korrupsiyaga qarshi 
kurashish borasidagi saʼy-harakatlarini 
ifodalovchi “Halollik monumenti” oʻrnatilgandi.

Qatar Amiri shayx Tamim bin Hamad Ol 
Soniy ushbu monumentning aynan Toshkentda 
oʻrnatilishi va “Halollik gʻoliblari”ni taqdirlash 
joyi Toshkent etib tanlanganini Oʻzbekistonda 
korrupsiyaga qarshi qatʼiyatli kurash 
boshlangani, korrupsiya haqida ochiq gapira 
oladigan muhit yaratilgani hamda soʻnggi 
yillarda Korrupsiyani qabul qilish indeksida 
sezilarli siljish yuz bergani deb izohladi. 

Dabdaba, isrofgarchilik — 
korrupsiyaning oʻq ildizlari 
Ilmiy tadqiqotlarimizda korrupsiya

ning mafkurasi mavjudligini tadqiq etdik. 
Bu — ochkoʻzlik, pulparastlik, mol
parastlik, mansabparastlik, dabdababozlik, 
shuhratparastlik. Korrupsiya kelib chiqishida 
antropologik omillarni oʻrganish muhim. 
Boylikka ruju qoʻyish inson xarakterini buzadi.

Korrupsiya molparastlik, pulparastlikdan 
oziqlanadi. Agar jamiyatda pul fetishizmi 
hukmronlik qilib, gʻoyaviy boʻshliq sodir 
boʻlsa, korrupsiya rivojlanadi, jamiyat inqirozga 
yuz tutadi. Oqibatda pulga va hokimiyatga 
intilish kuchayadi. Bu, oʻz navbatida, mamlakat 
xavfsizligiga raxna soladi.

Shu kabi ijtimoiy illatlarni bartaraf 
etishda axloqan poklik, halollik fazilatlarini 
shakllantirish masalalari boʻyicha barcha taʼlim 
muassasalari va tashkilotlarda doimiy oʻqitish 
va malaka oshirishni taʼminlash, shuningdek, 
bu borada amaliy yoʻnalishga ega boʻlgan 

qolmoqda. Buyumparastlik va xudbinlikning 
shu tariqa hammabop qadriyat sifatida 
tiqishtirilishi inson maʼnaviy olamiga jiddiy 
tahdid solmoqda. 

Prezidentimiz yigʻilishda bu muhim 
masalaga toʻxtalib, “Korrupsiyani yengish 
uchun birinchi navbatda uning ortiqcha 
hashamat va dabdaba degan oʻq ildizlarini 
quritishimiz shart. Eng achinarlisi, bunga 
taniqli shaxslar bosh-qosh boʻlyapti, 
odamlar ularga tenglashaman deb, oʻzini 
oʻtga-choʻqqa uryapti. Bu borada ayrim 
rahbarlar oʻzining kamtarona turmush tarzi 
bilan barchaga namuna boʻlish oʻrniga, 
bunday soxta qadriyatlar asiriga aylanib, 
noqonuniy daromad topishga intilayotgani 
ham bor gap”, dedi. 

Demak, keng jamoatchilik birlashib, 
nafsni tarbiyalash borasidagi ishlarimizni 
jadallashtirishimiz kerak. Bugun toʻy-hashamlar 
bilan bogʻliq ortiqcha xarajatlar ming-minglab 
oilalarning nafaqat iqtisodiy ahvoliga, balki 
butun hayotiga jiddiy salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. 
Ortiqcha orzu-havaslar insonni nopok yoʻllar 
bilan pul topishga undaydi. Toʻy-hashamlar va 
turli maʼraka tadbirlar bilan bogʻliq masalalarni 
qatʼiy tartiblashtirish kerak.

Axir pandemiya sharoitida 30 kishilik toʻy, 
maʼraka va marosimlar oʻtkazildi-ku. Hech 
kimning baxti shu bilan kamayib qolmadi.

Isrofgarchilik oʻrinsiz, ortiqcha sarf qilish, 
behudaga xor, nobud qilishdan boshqa narsa 

Korrupsiyaning oldini olishning muhim 
shart-sharoiti sifatida halol mehnat orqali 
daromad topishni insonning hayotiy ehtiyojiga 
aylantirish zarur. Keng aholi qatlami oʻz 
ehtiyojlarini yengil, oson yoʻllar bilan 
qondirishga harakat qilsa, inson falokat 
(inqiroz)ga uchrashi mumkinligini aniq, hayotiy 
misollar orqali tushuntirish kerak. “Qush 
uyasida koʻrganini qiladi”, degan xalqona 
fikrga asoslanib, korrupsiyaga qarshi murosasiz 
munosabatni oila muhitida boshlash kutilgan 
samara berishi shubhasiz.

Naqshbandiylik adolatni, oʻz mehnati 
asosida bunyod etilgan halol luqmani 
maʼqullagan, dabdabali, hashamatli hayotni rad 
etgan, gʻirrom va nopok yoʻllar bilan mol-mulk 
toʻplashni qoralagan. Bu taʼlimot insonparvarlik, 
rostgoʻylik, halollik, mehnatsevarlik, maʼnaviy 
poklik, kamtarlik, samimiylik kabi chin 
insoniy fazilatlarni ulugʻlagan. Uning “Dil ba 
yor-u, dast ba kor” — “Koʻngil Allohda-yu, 
qoʻl mehnatda” shiori Jomiy va Navoiy kabi 
mutafakkirlarni oʻziga jalb etgan.

Umuman olganda, adolatsiz, mehnatsiz 
daromad insonga hech qachon obroʻ keltirmaydi, 
daromadlardagi tengsizlikni keltirib chiqaradi 
va kuchaytiradi.

“Halollik vaksinasi”
Prezidentimiz “halollik vaksinasi” ata

masini birinchi boʻlib ilmiy muomalaga 
kiritgani bejiz emas. 2020-yili Oliy Majlisga 
Murojaatnomasida “... jamiyatimizning 
barcha aʼzolari, taʼbir joiz boʻlsa, “halollik 
vaksinasi” bilan emlanmas ekan, oʻz 
oldimizga qoʻygan yuksak marralarga 
erisha olmaymiz”, degandi. Ushbu daʼvatona 
fikrdan xalqimiz maʼnaviy olamini asrashga 
yoʻldosh boʻladigan oʻlmas qadriyatlar — 
imon, insof, diyonat, eʼtiqod, halollik, adolat 
kabi chin insoniy fazilatlarni, vatanparvarlik 
tuygʻusini farzandlarimiz ongiga singdirishimiz 
lozimligini angladik. Ongi va qalbi bolalikdan 
“halollik vaksinasi” bilan emlangan yangi 
avlodni kamolga yetkazish ustuvor vazifa 
sifatida belgilandi. Axir bejiz “Bola loy, ota-ona 
kulol”, deyilmaydi. “Halollik — aslzodalikdir”, 
“Asl aynimas — oltin zanglamas” kabi donish
mandona soʻzlar mazmun-mohiyatini yoshlarga 
idrok ettirish zarur.

Demak, keng jamoatchilik bilan “Pora 
olishni emas, pora berishni tugatish kerak” 
tamoyili asosida oʻquv seminarlar oʻtkazish 
masalasi oʻta dolzarbdir.

Vaksina lotin tilida “sigir” maʼnosini 
anglatsa-da, gap bu yerda jonzot haqida emas, 
uning sutida mavjud sogʻlomlashtiruvchi 
mikroelementlar haqida bormoqda. Sut, avvalo, 
poklik timsoli, inson salomatligining muhim 
vositasi, halollik ramzi hamdir.

“Halollik vaksinasi” deganda uni 
biologik dori emas, aksincha, ijtimoiy 
preparat sifatida insonni, ijtimoiy muhitni 
sogʻlomlashtirish vositasi tushunilishi kerak. 
Bu vaksina halollikni taʼminlovchi barcha 
vosita va usullar majmuasidir.

Masalan, bir yerda maʼmuriy, iqtisodiy 
chora ustuvor boʻlsa, ikkinchi yerda bilim 
berish va tushuntirish ishlari ustuvor 
boʻladi. “Halollik vaksinasi” maʼjoziy 
maʼnoda halollikni shakllantiruvchi 
ijtimoiy preparatdir. U jamiyatga zid 
illat — korrupsiyadek jiddiy kasallikni 
keltirib chiqarmaslik yoki qoʻshimcha taʼsir 
koʻrsatmasligining oldini oladi. Immunologik 
xotira organizmda begona agent (harom luqma)
larni samarali bartaraf etadi yoki bartaraf etishni 
tezlashtiradi.

“Halollik vaksinasi” ijtimoiy preparat 
ekan, uning asosida maʼnaviyat, chin insoniy 
taʼlim-tarbiya, vatanparvarlik yotadi. 
Mazkur vaksina fuqarolarda sof insoniylik 

va kasbiy burchini chuqur anglash, jamiyat 
va vatan oldidagi majburiyatlarni halollik 
bilan bajarish hissini shakllantiradi. Chunki 
halollik ijtimoiy muhitda, xalq orasida 
yaratiladi.

Uning muhim jihati — korrupsiogen 
sxema, yaʼni korrupsionerlarning 
“daromad” topishga qaratilgan hiyla va 
nayranglarini oʻz vaqtida aniqlashi, diagnoz 
qoʻyishi hamdir. 

Vijdon pokligi
“Korrupsiya — inson feʼliga xos boʻlgan 

xudbinlik”, deb ham baholanadi. 2018-yilda 
XXV jahon falsafa kongressi Xitoyda “Inson 
boʻlishni oʻrganaylik” mavzusida oʻtkazilgani 
ham bejiz emas. Buni dunyo xalqlarini imonli, 
eʼtiqodi but boʻlishga, vijdon sofligi, qalb 
pokligiga erishishga daʼvat deb hisoblash 
mumkin.

Prezidentimiz yigʻilishda insonni inson 
qiladigan oliy tuygʻu — vijdon masalasiga 
toʻxtalib, “Korrupsiyaga qarshi kurash — 
umummilliy vazifa, har bir vatanparvar 
yurtdoshimizning vijdon ishidir. Umuman, 
bu jarayondan hech kim chetda turmasligi 
kerak. Shu bois, korrupsiyaga nisbatan 
murosasiz boʻlish uchun yanada koʻproq 
sharoit yaratib, bunga keng jamoatchilikni 
jalb qilishimiz zarur. Avvalo, nodavlat 
tashkilotlar faolligini oshirish lozim. Bu — 
eng toʻgʻri yoʻl”, dedi.

Vijdon sotilishi korrupsiya ifodasidir. 
Chunki korrupsiya vijdonning sotilishida 
namoyon boʻladi. Demak, sotilganda vijdon 
oʻladi. Insoniylikka putur yetadi.

Vijdonli odam uyatli boʻladi. Yusuf 
Xos Hojib: “Kishilar orasida yetugi uyatli 
kishidir”, degan. Haqiqatan, vijdonli inson 
uyatli boʻladi. Inson oʻz faoliyatini vijdon amri 
bilan boshqaradi. Buyuk adib Abdulla Qodiriy 
“Manim mezonim vijdonim boʻlib keldi. 
Bundan soʻng ham jilovim oʻshaning qoʻlida. 
Demak, manim istiqbolim taʼmin qilingandir”, 
deb yozadi. Demak, insonni inson qiladigan, 
uning faoliyatini boshqaradigan nazorat belgisi 
vijdondir. 

Shu bois, Prezidentimiz yigʻilishda vij
don pokligini taʼminlash har birimizning chin 
insoniy burchimiz ekanini anglashga daʼvat 
etdi.

Ochiqlik, shaffoflik va 
hisobdorlik

Bugungi kunda mamlakatimizda milliy 
halollik tizimini yaratish maqsadida davlat 
xizmatiga “halollik vaksinasi”ni joriy etish 
tamoyili amaliyotga tatbiq etilmoqda. 

Jamiyatda barchaning manfaatlarini 
ifodalaydigan ommaviy halollikni oshirish 
kompleks yondashuvni talab qiladi. 
Korrupsiyaga qarshi kurashishda halollik 
mutlaq zaruratga aylanishi kerak. Halollik 
eng yuqori xulq-atvor qoidalariga rioya 
etishni talab qiladi hamda ochkoʻzlikka, 
pulparastlikka, buyumparastlikka 
qarshi, shaxsiydan jamiyat manfaatlari 
ustuvorligiga, adolatsizlikka qarshi 
gapirish, korrupsiyaviy huquqbuzarliklarga 
qarshi mustahkam turish va har qadamda 
ochiqlik, shaffoflik, hisobdorlikni qoʻllab-
quvvatlashga chaqiradi. 

Halollik shunchaki tushuncha emas, 
xatti-harakatlarimizni toʻgʻrilik, ochiqlik va 
shaffoflik hamda hisobdorlikka yoʻnaltiradigan 
yetakchi tamoyil, axloqiy yoʻlchi yulduzdir. 
Usiz jamiyat tanazzulga uchraydi.

“Samarali boshqaruv” (good governance) 
prinsipi yoki yaxshi maʼmuriyatchilikka 
asoslangan davlatda, avvalo, boshqaruv 
korrupsiyaga qarshi yuqori xulq-atvor, halollik 
tamoyillari va qadriyatlariga asoslanadi. 
Tashkilotlar oʻz jamoasida axloqiy madaniyatni 
rivojlantirgandagina xodimlar ish faoliyatidan 
qoniqish his qiladi. Shu tariqa yuqori 
mahsuldorlikka erishish orqali farovonlik 
darajasi ham oshib boradi. Davlat xizmatchilari, 
ayniqsa, yuqori darajadagi rahbarlarda “rahbar 
shaxsiy namunasi” (Tone at the Top) va 
halollik qadriyatlarini oshirish kunning asosiy 
vazifasidir.

Yigʻilishda davlatimiz rahbari hozirgi 
texnologiyalar davrida korrupsiyaning yangi, 
raqamli koʻrinishlari paydo boʻlayotganiga 
toʻxtalib, yangi oʻquv yilidan Ichki ishlar va 
Huquqni muhofaza qilish akademiyalarida bu 
yoʻnalishda mutaxassis tayyorlash boshlanishini 
taʼkidladi. Lekin bunday turdagi jinoyatlarni 
aniqlash va oldini olishda faqatgina zamonaviy 
kadrlarning oʻzi yetarli emasligi Prezidentimiz 
tomonidan haqli ravishda qayd etilib, xalqaro 
tajribani oʻrganish, kiberkorrupsiyaga qarshi 
samarali kurashish boʻyicha mustahkam 
huquqiy baza yaratish, mansabdorlik va maishiy 
korrupsiya omillarini tahlil qilish, ularning 
oldini olish boʻyicha ilmiy asoslangan takliflar 

ishlab chiqib, amaliyotda qoʻllash zarurligiga 
alohida eʼtibor qaratildi. 

Prezidentimiz tashabbusi bilan bundan 4 
yil avval IIV akademiyasi magistraturasida 
ichki ishlar organlari uchun tayyorlanayotgan 
boshqaruv kadrlariga “Korrupsiyaga qarshi 
kurashish va komplayens nazorati” fan sifatida 
oʻqitilishi yoʻlga qoʻyildi. Magistratura 
tinglovchilari oʻqish jarayonida Toshkent 
shahri va viloyatida faoliyat koʻrsatayotgan oliy 
taʼlim muassasalariga biriktirilgan, ular yoshlar 
bilan jinoyatchilik, ayniqsa, korrupsiyaning 
barvaqt oldini olishga qaratilgan mavzularda 
uchrashuvlar oʻtkazayotgani yaxshi samara 
bermoqda. 

Bugun akademiya professor-oʻqituvchilari 
rasmiy maʼlumotlarga asoslanib, korrupsiyaga 
moyil sariq va qizil hududlar toifasida, vazirlik 
va tashkilotlar, viloyatlar, taʼlim muassasalari va 
ijtimoiy-iqtisodiy sektorlarda huquq-targʻibot 
ishlarini olib bormoqda.

Korrupsiyaga qarshi kurashish yoʻna
lishidagi choralar samaradorligini oshirishda 
ilmiy, tanqidiy va ekspert salohiyatini 
kuchaytirish nihoyatda muhim. Bugungi kunda 
aynan korrupsiyani keltirib chiqarayotgan 
sabablarni oʻrganish, tahlil qilish, bartaraf etish 
boʻyicha asoslangan takliflarga ehtiyoj yuqori. 
Bu esa mazkur yoʻnalishdagi ilmiy tadqiqotlar, 
oʻrganishlar koʻlamini yanada kengaytirishni 
taqozo etadi.

Korrupsiya ochiqlik, shaffoflik va hisob
dorlikdan hayiqadi. Kyengaytirilgan yigʻilishda 
jamiyatimizda korrupsiya muammosini 
jamoatchilik muhokamasiga olib chiqadigan 
ochiq tizim, ochiq muhit yaratilgani, ayniqsa, 
ommaviy axborot vositalarining bu boradagi 
oʻrni va taʼsiri ortib borayotgani qayd etildi. 
Ilgari bu mavzu jurnalistlar uchun mutlaqo 
yopiq edi. Hozirgi vaqtda mavjud holat ochiqlik 
va shaffoflik tomonga butunlay oʻzgardi. 
Yurtimizning ochiqlik boʻyicha xalqaro 
reytinglardagi oʻrni 138 pogʻonaga yaxshilanib, 
Markaziy Osiyoda birinchi, dunyoda 30-oʻringa 
koʻtarildi.

Jahonning koʻplab barqaror va taraqqiy 
etgan mamlakatlarida korrupsiyaga qarshi 
kurashishda nodavlat notijorat tashkilotlar, 
ommaviy axborot vositalarining kuchli 
jamoatchilik nazorati  hal qiluvchi omildir. 
Bizda ham korrupsion huquqbuzarlikni 
fosh etish, aholining korrupsiyaga qarshi 
murosasizligini shakllantirish, huquqiy bilim 
va koʻnikmalarini boyitish, ijtimoiy faolligini 
oshirishda ularning faol koʻmagiga ehtiyoj 
sezilmoqda. Shu bois, NNT, OAV, fuqarolik 
jamiyati institutlarining  korrupsiyaga qarshi 
xulq-atvorni shakllantirishdagi roli va faoliyat 
samaradorligini oshirish kerak.  

Huquqiy taʼlim va 
tarbiya — hayotiy zarurat 
Davlat boshqaruvi organlaridagi korrupsiya 

aholining huquqiy ongi deformasiyalanishiga 
va jamiyatda huquqiy nigilizm shakllanishiga 
zamin hozirlaydi. Shu bois, huquqiy nigilizm, 
yaʼni qonunlarni mensimaslik yoki chetlab oʻtish 
huquqiy davlat barpo etishni qiyinlashtiradi. 
Huquqiy davlatning koʻzi ham, soʻzi ham, quroli 
ham, himoyasi ham qonun ekani yangilangan 
Konstitutsiyamizda mustahkamlab qoʻyilganini 
hech kim unutmasligi kerak.

Aholining huquqiy madaniyatini yuksal
tirishdan koʻzlangan maqsad jamiyatning 
toʻgʻri, demokratik yoʻldan rivojlanishida 
har bir fuqaroning huquqiy madaniyat sohibi 
boʻlishiga erishish edi. Chunki huquqiy 
tafakkur shakllanmasa, turli nomutanosibliklar  
— korrupsiya, taʼmagirlik, oʻgʻrilik kabilar 
kelib chiqaveradi.

Huquqiy ong va huquqiy madaniyat 
odamlarning harom ishga qoʻl urishini 
cheklaydi. Huquqiy madaniyat jamiyatda 
“qonun va adolat — ustuvor, jinoyatga jazo 
muqarrar”ligi prinsipini qaror toptirishda 
muhim omil sanaladi.

Umuman olganda, Prezidentimiz yigʻilishda 
alohida taʼkidlaganidek,  “Hammamiz yagona 
kuch boʻlib harakat qilsak, albatta, katta 
ijobiy samaraga erishamiz. Shu bois, mahalla 
faollari, nuroniylar, ziyolilar, yozuvchi va 
shoirlar, sanʼat va madaniyat xodimlari, 
tadbirkorlar, taniqli shaxslar, rahbarlar, 
deputat va senatorlar — umuman, butun 
jamoatchilik birlashib, korrupsiyaga 
“jamiyat tanasidagi saraton” sifatida qarashi 
kerak”.

Birlashib, butun jamiyat jipslashib 
korrupsiyani bartaraf etsak, bizni hech kim 
va hech qachon yenga olmaydi. Chunki 
mamlakatimiz yanada rivojlanadi, xalqimizning 
davlatga va kelajakka ishonchi yanada mus
tahkamlanadi.

Yangi Oʻzbekistonni korrupsiyadan xoli 
mamlakatga aylantirishda barchamiz maʼnaviy 
quvvatlarimizni birlashtirib, toza qoʻllarni pok 
qalb va vijdon amrimiz bilan mahkam tutaylik.

KORRUPSIYA MAFKURASI VA 
TAFAKKUR DANGASALIGI

yoxud bu illatning barvaqt oldini olish 
preventiv choralari xususida

Sharif QOBILOV,
Oʻzbekiston Respublikasi IIV 

akademiyasi professori, 
polkovnik

tegishli oʻquv materiallarini ishlab chiqish va 
oʻquv jarayoniga joriy etishni yoʻlga qoʻyish 
maqsadga muvofiq.

Davlatimiz rahbarining shu yil 5-mart kuni 
korrupsiyaning oldini olish boʻyicha ishlar 
natijadorligi va kelgusidagi ustuvor vazifalarga 
bagʻishlangan kengaytirilgan yigʻilishdagi 
nutqini oʻrganar ekansiz, davlat va jamiyat 
boshqaruvida zamonaviy xodimning axloqan 
poklik, halollik fazilatlarini shakllantirish, 
maʼnaviyatini yuksaltirish dolzarbligicha 
qolayotgani, davlat xizmatchilari korrupsion 
xatti-harakatlar sodir etishining oldini olish 
maqsadida asosiy eʼtiborni jamiyatimiz ahlining 
maʼnaviy-axloqiy fazilatlarini rivojlantirishga 
qaratish, keng jamoatchilik, birinchi navbatda, 
mutasaddi tashkilotlar rahbarlarining kundalik 
vazifasi ekanini idrok etasiz.

Sababi, XXI asrga kelib, ayrim 
mamlakatlarda moddiyatga berilish, nafsni 
qondirish, buyumparastlik kabi illatlar 
urchidi, “Barcha narsa sotish va sotib olish 
mumkin boʻlgan tovarga aylantiriladi”, degan 
tushuncha insonlar ruhiyatiga singdirila bosh
landi. Buyumga sigʻinish kuchaydi. “Yemak 
va tomoshalar” shiori ostida insonlarda 
isteʼmolchilik kayfiyati avj oldirildi. “Insonning 
hamyoni qayerda boʻlsa, uning qalbi ham oʻsha 
yerda”, degan halokatli gʻoya singdirilmoqda.

Fikr va buyumlar, inson tanasi va ruhiyati, 
tabiat va madaniyatning tovarga aylantirilishi 
bugungi kunning asosiy muammosi boʻlib 

emas. Abdurauf Fitrat bobomiz aytganidek, 
“Vakillari isrof kasalligiga yoʻliqqan 
millat, shubha yoʻqki, nobud boʻladi. Agar 
dunyo tarixiga nazar solsangiz, dunyodagi 
qavmlarning nobud boʻlishi sabablaridan 
biri shu isrofgarchilikdir”.  

Dabdababozlik va hashamatchilikning 
jamiyat uchun oʻta zararligini inobatga olib, 
davlatimiz rahbari mazkur yigʻilishda parlament 
palatalari, mahalliy kengashlar, jamoatchilik 
vakillari, ziyolilar, mahalla raislari, nuroniylarni 
bu masalaga bosh-qosh boʻlib, aholi orasida 
tushuntirish ishlarini kuchaytirishga chaqirdi. 

Inson dunyoqarashini 
oʻzgartirish sharti

Inson dunyoqarashining asosini imon, 
eʼtiqod, vijdon, halollik kabi maʼnaviy-axloqiy 
fazilatlar tashkil etmas ekan, korrupsiya 
yengilmaydi. Bugun insonlarda ilmiy 
dunyoqarashni shakllantirish har qachongidan 
ham dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu xalq 
manfaatlarini ifoda etuvchi milliy gʻoya va 
mafkurani rivojlantirish zarurligini anglatadi. 
Maʼnaviyat inson qalbida kamol topishi 
uchun u qalban va vijdonan, aql va qoʻl bilan 
mehnat qilishi kerak. Inson maʼnaviyati 
inqirozga uchrashi beparvolik, daxldorlik hissi 
yetishmasligiga, tafakkur dangasaligi, chuqur 
his-tuygʻularni mensimaslikka, insonning 
moddiyatga berilishiga olib keladi.
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Maʼlumotlarga koʻra, ayni paytda 
yurtimizning 21 million gektar maydonini 
egallagan yaylovlarning 50-70 foizi turli 
darajada inqirozga uchragan. 11 million gektar 
yaylovning tabiiy ravishda yem-xashak berish 
salohiyati pasayib, yaroqsiz holatga kelib 
qolgan. 

Yaylovda chorva mollarini almashlab boqish 
tizimi joriy etilmagani va ular soni keskin 
ortgani sababli yer katta bosim ostida qolgan. 
Oqibatda ozuqabop yem-xashak oʻsimlik 
turlari siyraklashib, yoʻqolib ketish darajasiga 
yetgan. Bular, tabiiyki, yangi tashabbuslarni 
ilgari surishni, samarali choralar koʻrishni 
taqozo etadi. Shu bois, 4,2 million gektar 
yaylovda geobotanik tadqiqotlar oʻtkazilib, 
degradatsiyaga uchragan maydonlar xaritalari 
tayyorlangan boʻlsa, degradatsiyaga uchragan 
420 ming gektar yaylovni qayta tiklash 
va yaxshilash boʻyicha amaliy ishlar olib 
borilmoqda.

Veterinariya va chorvachilik sohasini har 
tomonlama rivojlantirish masalasi davlat 
siyosati darajasiga koʻtarilib, bugungi kunga 
qadar Prezidentimizning sohaga oid 6 ta 
farmoni, 33 ta qarori, Vazirlar Mahkamasining 
56 ta qarori qabul qilindi.

Sohani rivojlantirishda fan, taʼlim va ilmning 
ishlab chiqarish bilan uzviyligini taʼminlagan 
maqsadida “xoʻjalikdan dasturxongacha” 
tamoyili asosidagi mexanizm yoʻlga qoʻyilgan.  

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
30-yanvardagi “Yaylovlarni muhofaza qi
lish va ulardan oqilona foydalanishning 
zamonaviy mexanizmlarini joriy etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni sohani yanada 
rivojlantirish va yaylovlarni degradatsiyadan 
chiqarish, mavjudlaridan samarali foy
dalanishning huquqiy asoslarini belgilab 
berdi. Xususan, hujjat asosida yaylovlarni 
boshqarishga oid vazifa va funksiyalarning 
Veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish 

“Faol tadbirkor” koʻkrak nishoni sohibi 
Islomjon Orifjonov tashabbusi bilan qurilgan 
majmuada kulollik ustaxonasi, savdo 
shoxobchasi, mehmonxona, restoran, milliy 
taomlar oshxonasi, sauna, choʻmilish havzasi 
kabi xizmat koʻrsatish tarmoqlari bor. Bu yerga 
kelganlar soz tuproqdan ajoyibot yasayotgan 
kulollar faoliyati, mashhur Choʻngʻara 
guruchidan osh tayyorlash sirlari bilan yaqindan 
tanishishi, jarayonda bevosita ishtirok etishi 
mumkin. 

Umumiy qiymati 55 milliard soʻmlik 
investitsiya yoʻnaltirilib, mingdan ortiq yangi 
ish oʻrni ochildi. Ellik oʻrinli zamonaviy 
mehmonxona yil davomida 9 mingdan ortiq 
mehmonlarga xizmat koʻrsatadi.

— Prezidentimiz ishtirokida joriy yil 7-fevral 
kuni oʻtkazilgan videoselektorda hududlarda 
xizmat koʻrsatish sohalarini rivojlantirish bilan 
bogʻliq ish koʻlamini yanada kengaytirish, 
imkoniyatlardan samarali foydalanish, 
tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash, orqali xizmat 
koʻrsatish koʻlami va sifatini oshirish yuzasidan 
bildirgan oʻrinli taklif va mulohazalari 
ishimizda yangi imkoniyat eshiklarini ochdi, 
— deydi tuman hokimining birinchi oʻrinbosari 
Doniyor Rahmonqulov. — Uch yil oldin soha 
boʻyicha katta dastur ishlab chiqilgani bugun 
oʻz natijasini beryapti, albatta. Shu kunga qadar 
tumandagi 12 ta mahalla fuqarolar yigʻinini 
turizm mahallasiga aylantirish, savdo, xizmat 
koʻrsatish sohalarini rivojlantirish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi” ishlab chiqilgan. Oʻtgan yilning 
oʻzida yoʻl boʻylarida savdo va koʻngilochar 
maskanlar, gastronomik, turizm va sanʼat 
yoʻnalishlariga ixtisoslashtirilgan umumiy 
qiymati 288,8 milliard soʻmlik 77 ta xizmat 
koʻrsatish tarmogʻi ishga tushirilib, xizmat 
koʻrsatish qiymati 852,9 milliard soʻmga yetdi. 
Bu avvalgi yillarga qiyoslaganda, 112,7 foiz 
koʻp. Joriy yilda barcha yoʻnalishda 142 ta 
xizmat koʻrsatish loyihasi ishga tushiriladi. 
Asosiy maqsad xizmat koʻrsatish tarmoqlarini 
rivojlantirish orqali aholi bandligini oshirish, 
ishsizlarni kasb-hunarga oʻrgatib, mablagʻ va 
sharoit bilan taʼminlashdir.

Burhoniddin ar-Roshidoniy koʻchasi tuman 
markazi boʻylab oʻtgan eng uzun koʻcha. U 
aholi va transport qatnovi uchun juda qulay. 
Asosiy harakat shu yoʻl boʻylab amalga 
oshiriladi. Keyingi uch yilda bu yerda yuzdan 
ortiq oziq-ovqat va xoʻjalik mollari, kulollik 
mahsulotlari doʻkoni, eshik-rom ustaxonasi, 
kompyuter xizmati koʻrsatish shoxobchasi, 
sartaroshxona, dorixona, stomatologiya, tibbiy 
diagnostika, qassobxona, oshxona, pishiriqlar 
tayyorlash, fotostudiya, ayollar goʻzallik va 
kelin liboslari saloni, avtomobillarga xizmat 
koʻrsatish, yonilgʻi quyish shoxobchalari 
singari oʻnlab xizmat koʻrsatish tarmoqlari 
ishga tushirildi.

— Tuman markazidan oʻn chaqirim 
olisda yashaymiz, — deydi mehnat faxriysi 
Olimjon Boyboboyev. — Bundan uch-toʻrt 
yil avval oddiy buyumlar xarid qilish yoki 
soch oldirish, dori-darmon uchun markazga 
borishga majbur edik. Endi bunga zarurat 
qolmadi. Mahallamizning oʻzida savdo va 
xizmat koʻrsatish tarmoqlari ochilib, uzogʻimiz 
yaqin, ogʻirimiz yengil boʻlyapti. Bundan 
tashqari, mahallamiz chiroy ochdi. Loyiha 
tashabbuskorlari saʼy-harakati bilan tungi 
yoritqichlar oʻrnatildi, yoʻllar taʼmirlanib, obod 
boʻldi. Piyodalar yoʻlaklari yotqizildi, bekatlar 
qurildi. Bundan barcha bahramand.

Rishton kulollik anʼanalarini rivoj
lantirish va qoʻllab-quvvatlashga eʼtibor 
oshishi natijasida turizm tarmoqlari rivojlandi, 
yangi sayyohlik yoʻnalishlari ochildi. Tarixiy 
obidalar, milliy hunarmandlik va xalq amaliy 
sanʼati namunalarini targʻib qilish bilan bogʻliq 
shart-sharoitlar kengaytirildi.

Oʻtgan yilning oʻzida ichki va tashqi 
turizm yoʻnalishlari boʻyicha 2 milliondan 
ortiq mehmon keldi. Sayyohlikning yangi 
turlari — ekoturizm, agroturizm, etnoturizm, 
sport turizmi, qishloq turizmi va tibbiyot 
turizmi yoʻnalishlarini tashkil etish borasida 
istiqbolli loyihalar amalga oshirildi. Rossiya, 

Italiya, Fransiya, AQSH, Turkiya, Germaniya, 
Janubiy Koreya, Ukraina, Latviya, Ozarbayjon, 
Qozogʻiston, Tojikiston va Qirgʻiziston bilan 
yaqin hamkorlik yoʻlga qoʻyilgani sayyohlik 
salohiyati va xizmatlar koʻlamini yanada 
kengaytirish imkonini bermoqda.

— Yaqingacha tuman markazida oddiy 
mehmonxona yoʻq edi, — deydi Fargʻona 
viloyati turizm boshqarmasi yetakchi 
mutaxassisi Bahodir Ermatov. — Keyingi uch 
yilda bu boradagi ishlar salmogʻi sezilarli oshdi. 
Shu kunga qadar 2 ta zamonaviy mehmonxona, 
2 ta xostel, 30 dan ortiq oilaviy mehmon uyi 
ochildi. Oilaviy mehmon uylariga talab kundan 
kunga ortib bormoqda. Xorijlik sayyohlar 
oʻzbekona jihozlangan xonadonlarda yashashni 
afzal koʻrmoqda. Ular xalqimizning kundalik 
turmushi, urf-odatlari, oilaviy anʼanalari 
haqida koʻproq bilishni istaydi. Shu maqsadda 
“Oltin vodiy” uch kunlik sayohat dasturi ishlab 
chiqildi. Sayyohlarga “Xalqaro kulolchilik 
markazi”dagi ustalarning amaliy ish jarayoni, 
“Jalayer” mahalla fuqarolar yigʻinida kulol 
Tohir Haydarov ustaxonasi va muzeyi, “Uch 
ariq” mahalla fuqarolar yigʻinida milliy osh 
markazlari faoliyati bilan tanishish imkoniyati 
taqdim etilmoqda.

Yoʻl boʻyi infratuzilmasini rivojlantirish 
maqsadida Fargʻona — Qoʻqon xalqaro 
avtomobil yoʻli atrofida yangi xizmat koʻrsatish 
loyihalari qoʻllab-quvvatlanmoqda. Ayniqsa, 
qutlugʻ qadamjo va ziyoratgohlarni taʼmirlash, 
ular haqida toʻlaqonli maʼlumotlar toʻplash, 
ziyoratchilar uchun zarur shart-sharoit yaratish, 
targʻib qilishga eʼtibor oshdi. Shu kunga 
qadar Sohibi Hidoya, Xoʻja Rushnoiy, Xoʻja 
Ilgʻor, Mulla Ismatulloh qori va Yigitpirim 
ziyoratgohlarida taʼmirlash, obodonlashtirish 
ishlari bajarildi.

Xoʻja Ilgʻor va Mulla Ismatulloh qori 
ziyoratgohlari oʻziga xos meʼmorchilik 
ansambliga ega. Majmua XIX asrda shu yerlik 
taniqli shaxs Xoʻja Ilgʻor sharafiga qurilgan. 
Bu yerda masjid, maqbara, chillaxona, 
gʻor hozirga qadar saqlanib qolgan. Davlat 
muhofazasiga olingan binoning peshtoqlari, 
ustun va tom qismiga Fargʻona uslubiga xos 
naqshlar ishlangan. Unda yondosh Mulla 
Ismatulloh qori maqbarasi, chuqurligi 3-4 
metrli gʻor, qachonlardir talabalar uchun 
boshpana vazifasini oʻtagan hujra va 
chillaxona keluvchilar eʼtiborini tortadi. 
Bir asrdirki, hududga salqin havo, tabiiy 
moʻtadillik bagʻishlab turgan tut daraxti 
oʻsishdan toʻxtagani yoʻq.

— Bugun Burhoniddin ar-Roshidoniy 
(Sohibi Hidoya) ziyoratgohini turizm 
maskaniga aylantirish borasida ishlar bajaril
yapti, — deydi Rishton tumani hokimligi 
axborot xizmati rahbari Abror Dehqonov. 
— Bu yerda umumiy qiymati 44 milliard 
soʻmlik loyiha amalga oshiriladi. Majmuaga 
eltuvchi 3 kilometrli yoʻl yoqasida tunu kun 
ishlaydigan koʻngilochar maskanlar quriladi. 
Ziyoratgohga olib kiruvchi koʻcha boshida 
“VIP CONSTRUCTIONS PLAS” MCHJga 
tegishli eski bino va inshootlar oʻrnida koʻp 
qavatli “Dahbed al-hidoya” turar joy majmuasi 
qurilishi boshlandi. Binoning 1-2-qavatlarida 
umumiy maydoni 5918 kvadrat metrli xizmat 
koʻrsatish va koʻngilochar maskanlar faoliyat 
yuritadi. “Chinnigaron” mahalla fuqarolar 
yigʻini tematik mahalla sifatida tanlab olindi. 
Bu yerda kulollar sulolasining 11-avlodi 
yashab, ijod qilib keladi. Mehmonlar 
uchun asosiy koʻchaning kirishidan Sohibi 
Hidoya ziyoratgohigacha boʻlgan 1,5 
kilometr yoʻldagi kulollarning amaliy ish 
jarayoni bilan tanishib, ziyoratgohga chiqish 
imkoniyati yaratilmoqda.

Xizmat koʻrsatish turlarini koʻpaytirish, 
sifatini yaxshilash borasidagi islohotlar 
koʻhna maskanga yangi hayot, farovonlik 
olib kelmoqda. Yoʻlingiz tushib, bu yerlarga 
kelsangiz, qoʻlini koʻksiga qoʻygan rishtonlik
lar xizmatidan bahramand boʻlasiz.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qoʻmitasiga berilgani sohada yagona vertikal 
boshqaruv tizimini amalga oshirishga imkon 
yaratdi. 

Yaylovdan samarali foydalanishni tashkil 
etish va muhofaza qilish, qorakoʻlchilik, teri 
va jun sanoati sohalarini yanada rivojlantirish 
boʻyicha respublika komissiyasi tashkil etilgani 
yana bir muhim yangilik boʻldi. Chunki 
ushbu komissiya qorakoʻlchilik tarmogʻidagi 
muammolarni hal qilish, takliflar ishlab 
chiqish barobarida, yaylov ozuqabop ekinlar 
urugʻchiligini rivojlantirishga doir chora-
tadbirlar belgilashga masʼul boʻladi. 

Komissiya, shuningdek, sohadagi ilmiy 
tadqiqotlar, innovatsion ishlanmalar va 
seleksiya-naslchilik ishlari natijalarini 
amaliyotga keng koʻlamda joriy etishga 
koʻmaklashadi. Yaylovlarni boshqarish va 
monitoring qilishning institutsional asoslarini 
takomillashtirib boradi. Amaldagi normativ-
huquqiy hujjatlarni qayta koʻrib chiqadi. 

Farmon bilan yana bir muhim tizim joriy 
etilgani eʼtiborga molik. Yaʼni yaylovlarga 
ijara huquqini olish uchun toʻlanadigan 
mablagʻ operator xarajatlari chegirib 
tashlangan holda, Veterinariya xizmati va 
chorvachilikni rivojlantirish jamgʻarmasiga 
oʻtkazilib, uning alohida hisobi yuritiladi. 
Jamgʻarmaga kelib tushgan mablagʻ esa 
yaylovlarni degradatsiyadan chiqarish, yaylov 
urugʻchiligini rivojlantirish va bu boradagi 
ilmiy tadqiqot ishlari koʻlamini kengaytirishga 
yoʻnaltiriladi. 

Prezidentimiz farmoni chorvachilik xoʻ
jaliklari uchun ham qator imtiyozlarni tuhfa 
etadi. Jumladan, yaylovlar 49 yilgacha ijaraga 
beriladi. Hududiy yaylov xoʻjaliklarining 
doimiy foydalanishdagi maydonlari soliq 
solinadigan bazaga kiritilmaydi. 

Yaylovlar xalq rizqining katta manbai. 
Ammo bugun ularning deyarli yarmidan 
foydalanilmayapti. Chunki yurtimizda yaylov 

oʻsimliklari urugʻchiligi rivojlanmagan, 
suv inshootlari va quduqlar yetishmaydi. 
Bunday maydonlarning xaritasi va ijarasi 
raqamlashtirilmagan. Farmon bilan yaylov 
yer maydonlariga doir avtomatlashtirilgan 
“E-yaylov” elektron platformasi joriy etilishi 
eng toʻgʻri va oqilona qarordir. 

Ushbu serdaromad sohalarni rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratish, shubhasiz, aholini 
sifatli, arzon goʻsht va sut mahsulotlari 
bilan uzluksiz taʼminlash hamda mahsulot 
narxini barqarorlashtirishga xizmat qiladi. 
Shu maʼnoda, yurtimizda chorvachilik va 
parrandachilikni qoʻllab-quvvatlashga alohida 
eʼtibor qaratilayotgani diqqatga sazovor. 

Prezidentimiz tomonidan oʻsha kuni 
imzolangan yana bir hujjat — “Chorvachilik 
va parrandachilikni qoʻllab-quvvatlash, sohada 
yuqori qoʻshilgan qiymat yaratish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qaror soha rivojiga yanada turtki beradi. 
Qaror tufayli 2025-2026-yillarda xalqaro 
donorlar, jumladan, Osiyo taraqqiyot banki 
va Yaponiya xalqaro hamkorlik agentligidan 
yaylovlar degradatsiyasining oldini olish va 
qorakoʻlchilikni rivojlantirishga 50 million 
dollar jalb etilishi belgilandi. 

2028-yil 1-yanvarga qadar chorvachilik 
va parrandachilik xoʻjaliklari tomonidan 
davlat byudjetiga toʻlangan qoʻshilgan qiymat 
soligʻining 50 foizini har oyning 25-sanasiga 
qadar qaytarish tartibi joriy etiladi. Ushbu tartib 
ishlab chiqarilgan goʻsht, sut, parranda goʻshti 
hamda tuxumni realizatsiya qilishdan tushgan 
umumiy tushum jami tovarlarni realizatsiya 
qilishdan olgan daromadining kamida 90 foizini 
tashkil qiladigan chorvachilik va parrandachilik 

xoʻjaliklariga nisbatan tatbiq qilinadi. Bu 
chorvadorlarimiz uchun juda katta imkoniyat va 
ragʻbatdir.

2025-yil yakuniga qadar 3 million 200 tonna 
tirik vazndagi goʻsht, 13 million 200 tonna sut 
mahsulotlari olish rejasi belgilangani, parranda 
goʻshtini 1 million tonnaga, tuxumni esa 10 
milliard 500 million donaga yetkazish vazifasi 
qoʻyilgani aholini sifatli oziq-ovqat va goʻsht 
mahsulotlari bilan taʼminlashga, narx-navo 
barqarorligiga imkon beradi. 

Sirasini aytganda, chorvachilik qishloq 
xoʻjaligining asosiy tarmoqlaridan biri boʻlib, 
sohani jadal rivojlantirish xalqimizni arzon 
va sifatli goʻsht hamda boshqa oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan taʼminlash, ayniqsa, qishloq 
joylarda istiqomat qilayotgan fuqarolarning 
bandligini oshirish va daromadlarini 
koʻpaytirishda muhim oʻrin tutadi.

Ochigʻi, sohaga eʼtibor talab darajasida 
emasdi. Fermer xoʻjaliklarida ham sohaga 
oid bilim va koʻnikmalar yetishmasligi 
tufayli ekin joylashtirish, yuqori hosil 
olishda imkoniyatlar boy berilardi. Mazkur 
hujjatlar esa yaylovlar samaradorligini 
oshirish, chorvachilikda qoʻshilgan qiymat 
zanjirini yaratish, aholining chorvachilik 
mahsulotlariga boʻlgan talabini qondirishga 
xizmat qiladi.

Risqul SIDDIQOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasining 
Agrar va suv xoʻjaligi masalalari 

qoʻmitasi aʼzosi

Tumanning Arnaboʻyi mahallasidagi 
yana bir tomorqachi Oybek Xalillayev ham 
oilasi bilan 4 sotixli issiqxonasida bodring 
yetishtiradi. Bu yil dehqon sinov tariqasida 
pomidor va qalampir ekishga bel bogʻladi. 
Issiqxonadan tashqari 30 sotix tomorqasida 
kartoshka, karam singari ekinlar ekadi. 
Issiqxonaga qadalgan bodring koʻchatlari 
ham oʻz tomorqasida koʻkartirilgan.

Oybek Xalillayevning jismoniy imkoniyati 
cheklangan. Lekin irodali. Baʼzi sogʻlom 
odamlardek nolimaydi. Mehnat qilib, oilasini 
halol rizq bilan taʼminlamoqda. Onasi — 
75 yoshli Gulchehra Toʻrayeva haligacha 
tomorqada mehnat qiladi. Boshqalarga oʻrnak. 
Tomorqadan olingan daromad ortidan Oybek 
Xalillayevning katta qizi Malohat Boltaboyeva 
“Toshkent irrigatsiya va qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalash muhandislari instituti” 

milliy tadqiqot universitetida tahsil olmoqda. 
Oila nafaqat issiqxona, balki chorvachilik va 
asalarichilik bilan ham shugʻullanadi. Shunga 
yarasha hayoti farovon.

Astoydil mehnat qilinsa, tomorqa chinakam 
daromad manbai. Farovon turmush kafolati. 
Yer mehr bergandan saxovatini ayamaydi. 
Hayotiga baraka kiritadi. Eʼtiborlisi, oramizda 
buni anglab yetganlar safi tobora kengayib 
bormoqda. Misol uchun, tumanning Choykoʻl 
mahallasida yashovchi Mahmud Norboyev ham 
imtiyozli kredit evaziga qurgan issiqxonasida 
30 dan ortiq xotin-qizni mavsumiy ish bilan 
taʼminlab kelmoqda.

Dastlab 2022-yilda 33 million soʻmlik 
kredit olib, tomorqasida 9 sotix issiqxona 
tashkil qilish orqali faoliyatini boshlagan 
edi. Soʻng tadbirkorlikni kengaytirish 
maqsadida yana 230 million soʻmlik kredit 
hisobiga 1,5 gektar yerni ijaraga oldi va bu 
yerda ham 21 sotixli issiqxona barpo qildi. Bugun ushbu issiqxonada pomidor-bodring 

yetishtirilmoqda. Issiqxona unga har yili 300 
million soʻmgacha daromad keltirmoqda.

Tumandagi Oʻrta qalʼa ovulida 1 gektar 
maydonda issiqxona tashkil qilgan Rustam 
Yusupov koʻchat va sabzavotlar yetishtirib 
kelmoqda. 50 tonnadan ortiq hosil olib, 
yiliga 500 million soʻm atrofida daromad 
koʻrmoqda. Bunda unga “Tomorqa xizmati” 
korxonasi yordami qoʻl kelmoqda. Korxona 
aholiga 12 yoʻnalishda xizmat koʻrsatyapti. 
Jumladan, 700 tonna sigʻimga ega sovitkichli 
omborxonasi, 40 mingta joʻja ochirish 
inkubatori, kuniga 1000 litr sutni qabul qilish 
va qayta ishlash sexi, yiliga 3000 tonna 
mosh va 2000 tonna kunjut mahsulotini 
qayta ishlash, 400 tonna mevani quritish 
sexlari mavjud. 75 kishilik jamoa tomonidan 
tumandagi 37 ming xonadon tomorqasiga 
xizmat koʻrsatib kelinmoqda.

Bugun Ellikqalʼa tumani ahli tomorqasida 
ham shunday manzara hukmron: tomorqa, 
issiqxonada ish qizgʻin pallaga kiryapti. 
Xususan, “Choʻpon” mahalla fuqarolar 
yigʻinidagi Ismoil Nurimov xonadoni yon-
atrofi yashillikka burkangan. Gap shundaki, u 
bir necha yildan buyon 30 sotix yerda koʻchat 
yetishtirib keladi.

— Nafaqadaman, lekin bekor oʻtirishni 
istamayman. Bogʻimizda uzum, olma, 
nok, anor, anjir, shaftoli, bodom, yongʻoq 
daraxtlari bor, — deydi Ismoil Nurimov. — 
Shu bilan birga, pomidor, bodring, karam, 
qalampir, tarvuz koʻchatlarini yetishtiramiz. 
Shuning ortidan har yili oʻrtacha 250-300 
million soʻm daromad koʻramiz. “Mehnatdan 
kelsa boylik, turmush boʻlar chiroyli”, 
deyilganidek, oʻtgan yil 350 ming tup koʻchat 
sotib, puliga yangi avtomobil xarid qildim.

Tomorqadan samarali foydalangan 
holda aholi daromadini oshirish hamda 
kambagʻal oilalar bilan manzilli ishlash, 
obodonlashtirish va koʻkalamlashtirish 
ishlarini faollashtirish maqsadida Qora
qalpogʻistonda ayni paytda “Dolzarb 
bir oylik” safarbarligi doirasidagi ishlar 
boshlanib ketdi. Joylardagi ogʻir sharoit
dagi mahallalarni obod qilish, aholining 
tomorqadan samarali foydalanish ma
daniyatini oshirish maqsadida “Bir 
mahalla — bir mahsulot” tamoyili asosida 
ishlarni tashkil etilmoqda hamda fuqarolar 
tomonidan kooperatsiyalar tuzilmoqda.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugunning gapi

YAYLOVLARDAN    QAY DARAJADA
FOYDALANYAPMIZ?

Mamlakatimiz aholisining 
10 million nafari 

chorvachilik ortidan 
daromad yaratadi, hayot 

kechiradi. Mana shu 
raqamning oʻzidan anglash 
mumkinki, chorvachilikka 

jiddiy eʼtibor qaratilishi 
kerak. Aytaylik, chorva 

boqish uchun yaylov 
yetarlimi, ularning ahvoli 

qay darajada? 

“Dolzarb bir oylik” safarbarligi

ULAR NOLIMAYDI
mehnat qiladi va baxtiyor yashaydi

“CHINOR PLYUS – 2020” 
MARKAZI

u Rishtonda katta 
o‘zgarishlarga sabab bo‘lmoqda

Rishton tumanidagi “Oq yer” mahalla fuqarolar yigʻini hududida ish 
boshlagan “Chinor plyus — 2020” kulollik va turizm markaziga kelgan 
mehmonlarni qoʻl-oyogʻi chaqqon, shirinsuxan ishchi-xizmatchilar “Siz 
izzatda, biz xizmatda”, deya kutib oladi. Xizmat koʻrsatish tarmogʻi 
mehmonu sayyohlar bilan hamisha gavjum, fayzli.

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Boshlanishi 1-betda

Bugun Ellikqalʼa tumani ahli tomorqasida ham shunday manzara 
hukmron: tomorqa, issiqxonada ish qizgʻin pallaga kiryapti. Xususan, 
“Choʻpon” mahalla fuqarolar yigʻinidagi Ismoil Nurimov xonadoni yon-
atrofi yashillikka burkangan. Gap shundaki, u bir necha yildan buyon 
30 sotix yerda koʻchat yetishtirib keladi.

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz
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“Savob uchun 
shunday qildim”

Ne koʻz bilan koʻrayki, bir kuni hech 
qachon chiqindidan xoli koʻrmaganim yuqorida 
aytganimiz oʻsha yoʻlak top-toza supurilib, 
chiqindilar har yer-har yerga yigʻib qoʻyilibdi. 
Koʻrinishidan 19-20 yoshlar atrofidagi bir qiz 
qoʻlida supurgi bilan ularni katta polietilen 
xaltalarga solishga chogʻlanib turgan 
ekan. Qiziq, bunday savobli ishga uni kim 
yollabdi yoki qaysi bir vijdonli bu yoʻlakning 
chiqindixonaga aylanib ketayotganidan hushyor 
tortdi ekan? Shu savollarga javob olish istagi 
mazkur maqolani yozishga turtki boʻldi. 

Oʻzini Sevara deb tanishtirgan qiz shu yaqin 
atrofda ijarada turishi, Alisher Navoiy nomidagi 
Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti talabasi ekanini aytdi. Qizigʻi, u har 
kuni bu yerdan oʻtmaydi. 

— Bu yoʻlak sevimli kutubxonamga olib 
boradi. Toʻgʻri, bu yoʻldan kam yuraman, 
— dedi Sevara. — Lekin uning chiqindiga 
toʻlib ketganiga chiday olmadim. Avvaliga 
obodonlashtirish xodimlari tozalasa kerak 
deb oʻyladim. Ularni koʻravermaganimdan 
keyin oʻzim shu ishga kirishdim. Ona zaminga 
joni bor deb munosabatda boʻlishimiz shart. 
Chunki yer oʻz yuzidagi iflosliklardan jirkanib, 
mulzam boʻlib yotsa-da, birovga ayta olmaydi. 
Uning yuzini tozalashda katta savob borligini 
yoshi ulugʻ onaxonlardan koʻp eshitganman. 
Qolaversa, bu yoʻl masjidga ham olib boradi. 
Pok holda uyidan chiqqan odamlarning koʻzi 

Ayol ota uyiga ikki kun ham sigʻmadi. 
Ona-bola koʻchada qoldi. Huquq-tartibot 
organi xodimlari ularni ichki ishlar boʻlimiga, 
boshpanasi yoʻqligi maʼlum boʻlgach, Buxoro 
viloyati “Oydin nur” oilani ijtimoiy, huquqiy 
himoyalash markaziga olib keldi. Bu yerda unga 
qismatdosh boʻlgan ayollar anchagina ekan. 
Markaz rahbari bu ayolning yuridik va ijtimoiy 
muammolari hal boʻlgunicha qancha vaqt hamda 
kuch talab etilgan boʻlsa, oxirigacha uning 
yonida turdi. Fursat oʻtib, u oʻzini oʻnglab oldi. 
Ishli boʻldi, keyin esa uyli. Taqdir uni baxt bilan 
siyladi: yana turmush qurdi. Turmush oʻrtogʻi 
ziyoli, uni qadrlaydigan inson chiqdi. Oʻgʻlini 
ham operatsiya qildirishdi. Ayol jamiyatda oʻz 
oʻrnini topishga yordam bergan yaxshilardan 
minnatdor. 

Jamoatchilik 
asosidagi ish

Mavluda Solihova umrining oʻttiz yilini 
taʼlimga bagʻishladi. Faoliyatini oʻrta maktabda 
oddiy oʻqituvchilikdan boshlab, oliygoh 
kafedra mudirligigacha boʻlgan yoʻlni bosib 
oʻtdi. 15 yil Buxoro davlat universitetida 
pedagogika va psixologiya kafedrasini 
boshqardi. Oʻsha davrlarda psixolog sifatida 
sud-tibbiy ekspertizasi jarayonlarida qatnashar 
ekan, tazyiq va zoʻravonlikka uchragan koʻplab 
taqdirlar bilan roʻpara keldi. Bir seminardagi 
ishtirok uning ruhiyatida keskin burilish yasadi. 
Inson huquqlari, ayollar manfaatlarini himoya 
qilishni nazarda tutuvchi shuncha hujjatlar 
bor ekan, xalqaro tajribada esa ojizalarni 
qoʻllab-quvvatlovchi tashkilotlar allaqachon 
ommalashgan boʻlsa, men nega qarab turibman, 
degan savol uni hushyor torttirdi. Shu boʻldi-yu, 
qahramonimiz 1999-yilda “Oydin nur” oilani 
ijtimoiy, huquqiy himoyalash markazini tashkil 
etdi. 

Ochigʻini aytish kerak, mazkur nodavlat 
notijorat tashkilotning bugungi darajaga yetishi 
oson kechmagan. Buning uchun qahramonimiz 
universitetdagi ishini tashlashga majbur 
boʻldi. Vaholanki, jamoatchilik asosidagi bu 

BU  AYOL ODDIY  AYOL  EMAS
Intizorning oʻgʻil tuqqani oila aʼzolarini qanchalar xursand qilgan boʻlsa, 
chaqaloqning yuragida nuqsoni borligi ularni oʻn karra ranjitdi. Ayolga 
kun bermay qoʻyishdi... Oʻsha tong bosinqirab uygʻondi: qarasa, chaqalogʻi 
yoʻq. Qulogʻiga chinqiriq ovozi eshitildi. Yuragini hovuchlab, eshikka 
yugurdi. Ne koʻz bilan koʻrsinki, uydagilari chaqaloqni qorga uloqtirgan. 
Insoniylik qiyofasini yoʻqotgan bu kimsalar “Bizga kasal bola kerak emas! 
Undan qutulganimiz yaxshi!” deya onaizor yoʻlini toʻsdi. Juvon erining 
qoʻlidan sirgʻalib chiqib, hovliga otildi. Tinimsiz bigʻillayotgan goʻdagini 
bagʻriga bosdi. Dargʻazab er uni uydan haydadi.

ish manfaatdan xoli boʻlib, mudom kemtik 
koʻngillar tashvishida yugur-yugurlarni va 
fidoyilikni talab etardi. Dastlab viloyatdagi 
bir tashkilotdan xona ijaraga olinib, u yerda 
huquqiy maslahatxona tashkil etildi. “Ishonch 
telefoni” orqali boʻlgan murojaatlarga huquqiy 
maslahatlar berdi. 

Soxta janjal 
uyushtirganlar ham boʻldi
Psixologik, huquqiy va ijtimoiy xizmatlar 

toʻgʻri yoʻlga qoʻyilishi natijasida markaz 
jabrdiydalar uchun shunchaki boshpana 
vazifasini bajarmay, sudlarda ham himoyadagi 
ayollar foydasiga qarorlar chiqartirishga erisha 
boshladi. Vaholanki, zoʻravonlik qurboni 
boʻlgan ayollarning turmush oʻrtoqlari 
tomonidan sud ishiga aralashuvlar, mansabdor 
shaxslar orqali taʼsir oʻtkazishga urinishlar 
koʻp kuzatilgan. Shunga qaramay, markaz 
fidoyilari chekinmadi. Puli va tanish-bilishi 
koʻp, “moʻylovini bolta chopmaydigan” 
zoʻravon erlardan mazlumalarga farzandlarini, 
ulushini va aliment pullarini olib berishga 
erishildi. Amalda qonun borligini, ayollar undan 
foydalana olishi mumkinligini isbotlashdi. 

Boqimandalik kayfiyatidagilar hali ham 
borligi achinarli. Boshpanasiz qolgan ayollarga 
uy olib berishga erishayotgan markazning 
yutuqlaridan xabar topgan ayrim kimsalar 
bundan oʻz manfaatlari yoʻlida foydalanmoqchi 
boʻlgan. Er-xotinning soxta mojarosini 
uyushtirib, jabrdiyda rolida uyli boʻlmoqchi 
boʻlganlar fosh etilgan. 

Sabr hamma narsaga 
rozi boʻlishni anglatmaydi
Davlatga, insonlarga foydasi tegishi mumkin 

boʻlgan ayolni uyga “qamab qoʻyish” nafaqat 
adolatsizlik, balki jamiyat rivojiga urilgan 
bolta hamdir. Natijada esa oila ham, jamiyat 
ham rivojlanmaydi. Ha, sabr yaxshi fazilat. 
Mashaqqatlar oldida sobit turish, qiyinchiliklarni 

yostiqdoshi bilan yelkama-yelka turib yengish 
matonatli ayollarga xos. Lekin sabr degani 
hamma narsaga rozi boʻlish, xoʻrlik, kamsitilish 
va ayolning sogʻligʻiniyu kelajagini barbod qilish 
degani emas.

Olis tumandan ogʻir kuyish jarohati bilan 
Respublika shoshilinch tibbiy yordam markaziga 
bir juvon keltiriladi. Oiladagi surunkali ruhiy 
va jismoniy tazyiqlar oqibatida ayol oʻz joniga 
suiqasd qilgan edi. Psixologlar bilan suhbatdan 

ayon boʻldiki, ahvol shu darajaga yetib borishiga 
qaynona va erining ruhiy bosimlari sabab 
boʻlgan. Oʻtirsa ham, tursa ham “Oʻz joningga 
hali ham qasd qilmadingmi?” degan kesatiq 
soʻzlarni aytib, ayolning ongini zaharlashgan. 
Sabr kosasi toʻlgan juvon jahl ustida oʻziga oʻt 
qoʻyib yuborganini bilmay qolgan.

Uni shu darajaga olib kelgan odamlar uchun 
qonun borligi, agar istasa, tegishli idoralarga 
ariza bilan murojaat qilib, ularni javobgarlikka 
torttirish mumkinligi tushuntiriladi. Ammo 
kelinchakning yaqinlari bunga qarshi chiqadi. 
Oʻshanda ayolning otasi “Qizimni yoʻldan 
urmang, u ariza yozmaydi! Uning oilasini 
buzmoqchimisiz?” deya qarshilik qilgan. 
Afsuski, jabrdiyda bir necha kun oʻtib, 
kasalxonada vafot etdi. 

Tanganing ikki tomoni

Faol iya t  davomidagi  t ah l i l l a r 
koʻrsatdiki, oilalarda tugʻishganlaridan 
erta ayrilgan, nogiron yoki ota-onasining 
“qoʻli kalta” kelinlar boshqa ayollarga 
nisbatan koʻproq tahqirga, kamsitishlarga 
nishon boʻladi. Chunki har qanday 
vaziyatda ham ular xorliklarga chidashga 

majbur, zulmga qismat deb qarashga 
mahkum. Oilada koʻplashib bir kishiga 
tinimsiz tazyiqlar koʻrsatish, uni kaltaklash 
amaliyotda koʻp kuzatilgan. 

Tanganing ikki tomoni bor, hayotga 
tayyor boʻlmay turib turmushga chiqqan, 
yoshlik qilib, ikki oilaning notinch boʻlishiga 
sababchi boʻlganlar bor. Ruhiy emotsional 
holatida jiddiy buzilishlar bilan kelganlar 
ham uchragan. Bunday toifalar tanqid u yoqda 
tursin, oʻz foydasi uchun aytilgan tariqdek 
soʻzdan ham jahllanib, agressiyaga beriladi. 
Bunday sharoitda psixolog ularga yordam 
berolmaydi. Jarayonlarga tibbiyot xodimlari 
aralashuvi va ayolning sogʻligʻini tiklash 
uchun qilinadigan muolajalar masalaga eng 
maqbul yechim boʻladi. 

Prezident portaliga 
murojaatdan soʻng 

markazni yopishga urinish 
toʻxtagan

Oʻsha kezlar shahar hokimi qaror chiqarib, 
bir paytlar obodonlashtirish boshqarmasi 
balansida boʻlgan kattagina hovlini “Oydin 
nur”ga xatlab berdi. Ammo bu yerda hali 
yashash uchun munosib sharoit yoʻq edi, hovli 
va uning inshootlari “tegma, toʻkilaman” 
qabilida abgor edi. Bu yerda bugungidek 
manzara hosil boʻlishi uchun yillar kerak boʻldi. 
Homiylar topilib, taʼmirlash ishlari bajarildi. 
Bir soʻz bilan aytganda, ayollar boshpanasi 
uchun munosib sharoitlar yaratildi. Ammo aholi 
tomonidan faoliyatga toʻsqinliklar, hududni 
surbetlarcha oʻzlashtirishlar toʻxtamadi. Baʼzi 
odamlar bu yerdagi ishlarni negadir hazm 
qila olmadi. Kimlarningdir aralashuvi bilan 
markazni yopishga faol harakatlar boshlanib 
ketdi. Prezident portaliga murojaatdan soʻng bu 
tajovuzlar toʻxtagan. 

Minglab xotin-qizlarning muammolarini hal 
etish, ularning dardi bilan yashash oson kechgani 
yoʻq. Bu Mavluda ayaning sogʻligʻiga taʼsir 
oʻtkazmay qoʻymadi. Yurak xurujini boshidan 
oʻtkazdi. U qattiq tushkunlikka tushib qoldi. 
Nahotki, 20 yillik urinishlarim mendan keyin 
barbod boʻlsa degan iztirobli xayollar unga 
tinchlik bermay qoʻydi. Yoʻq, unday boʻlmadi. 
Yordamga xorijda yashab yurgan qizi Shahnoza 
keldi. “Onajon, siz uchun hammasidan voz 
kechib keldim. Menga sogʻligʻingiz kerak. 
Xotirjam boʻling, Xudo xohlasa, markaz hali 
yashaydi”, dedi. 2019-yilda qizi Shahnoza 
tashkilot rahbarligini qabul qilib oldi. Hozir 
onaxon bu yerda ekspert sifatida yoshlarga 
bilim va tajribasini ulashib kelayotir.

“Osonroq ish topib bering!”

Shundoqqina yonlarida novvoyxona 
bor. Har tong xotin-qizlarga issiq non, taom 
pishirishlari uchun masalliqlar beriladi. Zarurat 
tugʻilsa, dori-darmon bilan taʼminlanadi. Hech 
bir ayol bir burda nonni qayerdan topsam ekan, 
degan tashvish bilan yonmaydi. Asosiysi, ishlab 
topgan pulini jamgʻarish va kun kelib, ularni 
yaxshi kunlarida ishlatish imkoniyatiga ega. 
Koʻplab grant va loyihalar doirasida ularni 
daromadli ishlarga jalb etishga erishildi. Buning 
uchun talab etiladigan jihoz va uskunalar olib 
berildi. 

Qoʻlida bogʻcha yoshiga ham yetmagan bolasi 
bilan kelgan ayollar farzandidan ayro holda bir 
joyda ishlash yoki oʻquv kurslariga qatnash 

imkoniyatiga ega boʻlmaydi. Markazning oʻzida 
ular uchun kasb-hunarga oʻrgatish xonasi tashkil 
etilgan boʻlib, 4-5 oy davomida shu yerda yashab, 
pishiriq pishirish, tikuvchilik kabi hunarlarni 
oʻzlashtiradi. Shuning ortidan oʻzini tiklab 
olganlar ham talaygina. 

Masalaning yana bir jihati borki, bu yerga 
keladigan xotin-qizlarning hammasi ham 
qunt bilan oʻrganiladigan va hafsala bilan 
bajariladigan ishlarga ragʻbat bildiravermaydi. 
Aksariyati idish-tovoq yuvadigan ishga 
joylashtirib qoʻyishni soʻraydi. Vaholanki, kasb-
hunarli boʻlganlari boshqalariga qaraganda 
oʻzlarini tezroq tiklab olgani ham bor gap.

Har yili 150 nafardan ortiq ayol farzand
lari bilan shu yerda yashab, muammosiga 
yechim topib ketadi. Oʻtgan davr kesimida 
esa taxminan 15 mingdan ortiq xotin-qiz 
markazdan boshpana topgan. Huquqiy va 
psixologik yordam olganlarning esa son-
sanogʻi yoʻq. Bu yerda 2 yildan koʻproq qolib 
ketganlar ham, muammosi hal boʻlib, bir 
kunda uyiga qaytganlar ham boʻlgan. Ayolsiz 
uyning fayzi boʻlmasligini tushunib yetganlar 
uzrini aytib, xotinini olib ketgan. Boshqalari... 
Markazga nafaqat viloyatdan, balki respub
likaning boshqa hududlaridan ham ayollar 
yordam soʻrab murojaat qilgan. Ularga bugun 
Prezidentimizning 2024-yil 10-maydagi “Tazyiq 
va zoʻravonlikdan jabrlangan shaxslarga ijtimoiy 
xizmatlar koʻrsatishni takomillashtirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
asosida koʻmak koʻrsatilmoqda va gender tenglik 
siyosatiga ustuvor vazifa sifatida qaraladi.

Munosib eʼtirof
Davlatimiz rahbarining joriy yil 4-martdagi 

“8-mart — Xalqaro xotin-qizlar kuni 
munosabati bilan mukofotlash toʻgʻrisida”gi 
farmoniga asosan, turli sohalarda fidoyilik 
koʻrsatayotgan bir guruh xotin-qizlar 
mukofotlandi. Ular orasida Mavluda Solihova 
ham bor. U mamlakatimizning yuksak mukofoti 
— “Doʻstlik” ordeni bilan taqdirlandi. 

— Bolaligimdan yaxshi eslayman, onam
ning tabiatida hashamatga intilish boʻlmagan. 
Imkoniyati boʻlsa ham qimmat taqinchoqlar 
taqib yurishni, poʻrim kiyimlarda eʼtiborni 
tortishni istamasdi. Uning mashaqqatlar oldida 
egilmasligi bizni ruhlantirgan, — deydi “Oydin 
nur” oilani ijtimoiy, huquqiy himoyalash 
markazi rahbari Shahnoza Ixtiyorova.

Mavluda aya Solihova bugun 76 yoshda. 
Suhbatga kirishimliligi, doimo kulib turgan 
nurli chehrasi sizda iliq taassurot qoldiradi. 
U bilan suhbatlashib zavq olasiz, aslo 
zerikmaysiz. Kichik jussada shunchalar gʻayrat 
qayerdan deb hayron qolasiz. Yuzma-yuz 
boʻlsangiz, oʻzingizni goʻyo oddiy ayol bilan 
emas, dardingizni olmoqqa astoydil kirishgan 
shifokor qarshisida turgandek his etasiz.

Hamzabek TURDIYEV, 
jurnalist

YO‘LAKNI TOZALAYOTGAN TALABA QIZ
iqlim o‘zgarmoqda,

Poytaxtning bir chetida joylashgan Toshkent kimyo xalqaro 
universitetiga hech ishingiz tushganmi? Mabodo yoʻlingiz tushib 
va yana yayov yurgan boʻlsangiz, “Olmazor” metro bekati yonidan 
ushbu oliygohga olib boradigan yoʻlakning ahvolini koʻrgandirsiz. 
Yoshlar sevib isteʼmol qiladigan fast-fud qadoqlari, energetik va turli 
gazli ichimlik idishlari qalashib ketgan. Nomini ham aytishga tilingiz 
bormaydigan baʼzi bir chiqindilarni koʻrib, oʻtib-qaytuvchilargina 
emas, ayrim xoʻjaliklar ham shu yerga chiqindi tashlab ketadimi 
deb oʻylaysiz. Darvoqe, koʻngilni behuzur, taʼbni xira qiladigan shu 
yoʻlakdan yana bir xususiy oliygoh (UBS)ning yuzlab talabalari 
oʻtib qaytadi. Aksariyati falon pulli telefoni, qimmatbaho libosi bilan 
zamonaviy va madaniyatli boʻlgan yigit-qizlar biz namuna qilmoqchi 
boʻlganimiz — kamtargina tengdoshining ustidan kulishi ham tabiiy.

yomon narsalarga tushmasligi, chiqindilar 
oralab yurmasligini istardim. Savob uchun 
shunday qildim.

Oʻsha kuni top-toza yoʻlakni suratga 
olganimda, yoʻl chetidagi yangi, kattagina 
chelakni koʻrmagandim. “Chiqindi uchun” deb 
yozilgan bu chelak ertasi kuni qoʻyilibdi. Shu 
ham Sevaraning ishi ekanini taxmin qildim. 
Talabaning aytishicha, uning bu savobli ishidan 
xursand boʻlgan bir ayol qoʻyarda-qoʻymay 
choʻntagiga pul solib ketibdi: “Qarasam, 
chiqindi tashlash uchun kattagina chelak 
sotib olishimga yetar ekan. Zora, koʻrganlar 
chiqindilarini shunga tashlasa”.

Agar atrof zulmat boʻlsa, sen zulmatdagi 
mayoq boʻl deb bejiz aytilmagan. Shu tobda 
talaba qiz koʻzimga zulmat ichra porlagan 
mayoq boʻlib koʻrindi. Talaba holiga uning 
maxsus chiqindi xaltalaru chelak sotib olgani 
ham, har qanday oliftagarchilikni chetga surib, 
koʻchani tozalagani ham shaxsiy ibratning eng 
goʻzal koʻrinishi. Zero, bugun ayni shunday 
masalalarda shaxsiy namuna koʻrsatib, atrofni 
yoritishdek ezgulik koʻpchiligimizga erish 
tuyuladi. Biroq atrof-muhitni asrashda shaxsiy 
daxldorlikni oshirish kun talabiga aylanganini 
har birimiz his qilishimiz kerak. 

Ekofaol yoshlar birlashmoqda
Aytganimizdek, jamiyatimizda tabiatga 

doʻstona munosabatda boʻlish koʻnikmasi 
yetarlicha shakllanmagan. Umidbaxshlik 
shuki, tabiatga yordam berish istagidagi 
ekofaol yoshlar safi kengayib boryapti. Endi 

shunday yoʻl tutmaslikning imkoni ham yoʻq, 
aslida. Dunyoda iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq 
muammolar kundan kunga insoniyat boshiga 
yangi-yangi xavflarni solyapti. Davlatimiz 
rahbari bu haqda jahon minbarlarida kuyinib 
gapirayotgani, yashillikni koʻpaytirishga 
jiddiy eʼtibor qaratilayotgani bejiz emas. Bu 
masalaning nechogʻliq muhimligini his etgan 
har bir shaxs “millionlarning biri menman” 
degan oʻy ila atrof-muhit haqida qaygʻurishi 
shart. Ayni oʻy, ayni tushuncha yoshlarimizda 
koʻproq uygʻonishi darkor. 

Shu maʼnoda, Sevaradek yoshlar oʻzi 
qilayotgan ezgu ishdan ruhlanishi, boshqalarni 
ham ortidan ergashtirishi uchun ularni qoʻllab-
quvvatlash, munosib ragʻbatlantirish zarur. 
Prezidentimizning 14-fevral kuni yoshlar bilan 
muloqoti chogʻida yigit-qizlarda tabiatga mehrni 
oshirish, atrof-muhitni muhofaza qilishga 
qaratilgan loyihalari qoʻllab-quvvatlanishi aytib 
oʻtildi. Oʻylaymizki, bu koʻplab yoshlarda tabiat 
himoyachisi boʻlish, ekologiyani asrashga hissa 
qoʻshish istagini kuchaytirdi. 

Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 
27-maydagi qarori bilan Oʻzbekiston Respub
likasida Ekologik taʼlimni rivojlantirish 
konsepsiyasi qabul qilingan edi. Unda atrof-

muhitni beqarorlik va izdan chiqishdan asrash, 
ekologik madaniyatni oshirish kabi oʻta 
jiddiy, hayotiy masalalarga aholining barcha 
qatlamlari, ayniqsa, yoshlar hissa qoʻshishi 
zarurligi belgilangan. 

Mutasaddilarning aytishicha, oʻtgan 
yilda Oʻzbekistonda ekologiya va turizm 
sohasiga oid tadbirlarda 2,5 millionga yaqin 
ekofaol yosh ishtirok etgan. Yil davomida 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi doi
rasida oʻtkazilgan tadbirlarda 800 ming
ga yaqin ekofaol va volontyor qatnashgan. 
“Mahalla obod — yurt obod” shiori ostidagi 
“Ekoturizm” aksiyalarida obodonlashtirish 
ishlariga, tabiatni asrashga hissa qoʻshishga bel 
bogʻlagan yoshlar katta-katta ishlarga qodir. 
Ular hasharning milliy qadriyatimiz ekanini, 
unda birdamlik, mehr-oqibat uygʻonishini 
anglab yetmoqda. Saranjom yerda tabiat 
manzaralaridan bahra olish ularda hasharlarga 
muntazam qatnashish istagini uygʻotadi. 
Umuman olganda, yosh ekofaollarning bir 
maqsad yoʻlida birlashayotgani quvonarli. Ular 
bugun turli tadbirlar, forumlar oʻtkazmoqda. 
Bunday yigʻinlarda yosh ekofaollar qator 
tashabbuslar bilan chiqayotgani quvonarli. 
Xususan, Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza 

qilish va iqlim oʻzgarishi vazirligi huzurida 
Yoshlar qoʻmitasini tashkil etish yoki 
ishga joylashish va universitetga kirish 
vaqtida ekofaollikni hisobga olish kabi 
takliflar ilgari surilyapti. Bundan tashqari, 
yoʻqolgan oʻsimliklarning oʻrnini qoplash, 
ekostartaplarni moliyalashtirish orqali zararli 
chiqindilarni kamaytirish kabi joʻyali fikrlarni 
ilgari surmoqda. 

Bu yoshlar ham oʻzimiz tarbiyalagan, 
ulgʻaytirayotgan yangi avlod vakillari. Zotan, 
qonimizda atrof-muhitga qaygʻurish tuygʻusi 
bor. Sharqona tarbiya muhitidan nafas olgan 
yoshlarda uygʻoq fikr, tashabbuslar yanada 
rivoj topayotgani ularning “yashil” loyihalarida 
aks etmoqda. 

Buni yakunlangan yilda Shahrisabzda 
oʻtkazilgan “Yoshlar — kelajak bunyodkorlari!” 
III ekologiya va turizm xalqaro qurultoyi 
doirasidagi “Eng yaxshi ekologik loyiha” 
tanlovi ham yaqqol koʻrsatdi. Unda 18-30 
yoshgacha boʻlgan yoshlar “10 ta daraxt — 
bitta kitob”, “Ekomolekula”, “Oʻzbekiston 
oqar suvlarini tozalashga inqilobiy yondashuv”, 
“Ekolaboratoriya”, “Batareyka.uz” kabi 
ekoloyihalar bilan qatnashdi. Bu loyihalar 
iqlim oʻzgarishini yaxshilash, daraxtzorlarni 

koʻpaytirish, chiqindining atrof-muhitga 
zararini kamaytirib, ularni qayta ishlash kabi 
maqsadlarga qaratilgan. 

Ekofaollik qobiliyati ancha shakllangan 
yoshlarning “Iqlim oʻzgarmoqda, nega 
biz oʻzgarmayapmiz?”, “Kelajagimizni 
asrang”, “Yonilgʻilarni toʻxtating”, “Keling, 
yashillashaylik”, “Sayyorani qutqaring” 
kabi chaqiriqlari mazkur masala yechimi 
atrofida barchani birlashtirishga qaratilgan. 
Agar bu toʻla amalga oshsa, atrof-muhitni 
muhofazalashga yoshlarni keng jalb qilish 
orqali kelajak avlodga toza va sogʻlom 
muhitni meros qoldirish imkoni kengayadi. 
Zero, yoshlar tabiatni asrashning innovatsion 
va zamonaviy usullarini yarata oladi. 
Ekologik muammolarni hal qilish uchun 
yangi texnologiyalar va ijodiy gʻoyalar ishlab 
chiqishdan zavqlanadi. Qisqa qilib aytganda, 
yoshlar jamiyatda ekologik madaniyat va 
masʼuliyatni oshirishda katta rol oʻynaydi. 

Qolaversa, endi ular katta kuchga aylanishi 
barobarida “Ekofaol fuqaro” maqomini olib, 
davlat xizmatlaridan foydalanishda, isteʼmol 
kreditlari foiz stavkasida chegirmalarga ega 
boʻladi. Yashillik tarafdorlari velosiped, 
skuter kabi ekologik transport vositalariga 
ega boʻlsa, qanday yaxshi! “Yashil oila” 
maqomiga ega boʻlganlar esa elektromobil 
yutib olishi mumkin. 

Aslida, shundoq ham oʻzimiz uchun 
foydali bunday ishlarni shu darajada qoʻllash, 
ragʻbatlantirishdan xulosa chiqarishimiz 
kerak. Kichik yoshdagi bolamizdan tortib, 
oʻzimizgacha tabiatga munosabatimizni 
tubdan oʻzgartiradigan pallaga yetib keldik. 
Bola boshidan deganlaridek, yuqorida eʼtirof 
etilgan tabiatsevar yoshlarning ekologiyaga 
hurmati ham aslida oilada shakllangan. 
Yoshgina niholni qayoqqa egsang, egiladi. 
Oʻzini tutib olgan daraxtni esa qimirlatish 
qiyin. Shunday ekan, bolalarimiz aqlini tanishi 
bilan ekologik tarbiyani oʻrgataylik. Avvalo, 
oʻzimiz oʻrnak boʻlishga harakat qilaylik. 

Darvoqe, Oʻzbekistonda ilk bor “Yashil 
makon” multseriali yaratilyapti. Mazkur 
multserial xalqaro animatsiya sifati 
bilan raqobatlasha olishi kutilmoqda. 
MDH davlatlari orasida birinchi bor 
ekologiyaga bagʻishlab tayyorlanayotgan 
multserial farzandlarimizni ekofaol etib 
tarbiyalashimizda muhim oʻrin tutsa ajab 
emas. Chunonchi, uning asosiy maqsadi 
bolalarimizga kichikligidan tabiatni asrash, 
uning bebaho neʼmat ekanini tushuntirish va u 
bilan toʻgʻri munosabat qilishni oʻrgatishdir. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Davlatimiz rahbarining 
joriy yil 4-martdagi 
“8-mart — Xalqaro 
xotin-qizlar kuni 
munosabati bilan 
mukofotlash 
toʻgʻrisida”gi 
farmoniga asosan, turli 
sohalarda fidoyilik 
koʻrsatayotgan bir 
guruh xotin-qizlar 
mukofotlandi. Ular 
orasida Mavluda 
Solihova ham bor. u 
mamlakatimizning 
yuksak mukofoti — 
“Doʻstlik” ordeni 
bilan taqdirlandi. 
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Televizor ekranlarida, internet sahifalari orqali ushbu 
voqeani kuzatganlarning koʻpchiligini Prezidentimiz 
iftixor bilan “Bu mening Vatanim!” deb qabul qilgan 
suratda yurtimizning qaysi manzili aks ettirilgani, Pol 
Nadarning kimligi qiziqtirishi tabiiy. 

Prezident tuhfasi Jizzax viloyati hududidagi 
Nurota va Morguzar togʻ tizmalarini bir-biridan 
ajratib turuvchi Ilon oʻtti darasining eng tor joyidagi 
“Temir darvoza” deb ataluvchi tabiat yodgorligining   
fotosurati edi. Ushbu suratni Pol Nadar bundan 135 
yil avval — 1890-yilda Turkistonga sayyoh sifatida 
kelgan payti tushirgan. 

Jahon fotografiyasi tarixida oʻlmas asarlari bilan 
iz qoldirgan buyuk fransuz fotografi Pol Nadar 
nomi Markaziy Osiyo, xususan, Oʻzbekiston uchun 
unchalik notanish emas. 

Fotograflik Pol Nadarning otameros kasbi 
edi. U XIX asrning buyuk yozuvchilari, shoirlari, 
siyosiy arboblari, faylasuflari va donishmand
lari fotoportretlarini yaratib, Nadar taxallusi bilan 
jahonga tanilgan fransuz fotografi Gaspar Feliks 
Turnashon oilasida 1856-yilda Parijda tugʻilgan.  

Pol Nadar 1874-yildan otasining studiyasida 
ishlay boshlaydi. U 1890-yilda Toshkentda 
oʻtkazilgan jahon fotokoʻrgazmasiga oʻz asarlarini 
qoʻyish maqsadida Turkistonga safar qiladi. 

U 18-avgustda Parijdan chiqib, Istanbul, Boku, 
Botumi va Tbilisi shaharlaridan, Kaspiy dengizidan 
oʻtib, “Sharqiy ekspress” poyezdida va soʻngra 
ot aravalarda oʻsha paytda Turkiston guberniyasi 
hududi boʻlgan Oʻzbekistonga yetib keladi. Ikki oy 
davomida Samarqand, Buxoro, Toshkent, Jizzax 
va boshqa koʻplab shaharlarda boʻlib,  oʻlkaning  
kundalik hayoti, yodgorliklari, tabiati, temir yoʻl 
qurilishi haqida 1200 ga yaqin surat va portret 
ishlagan. Ushbu sayohati tufayli fotografiya tarixida 
birinchilardan boʻlib “Katta reportajlar” toʻplamini 
yaratgan va Toshkentda oʻtkazilgan fotokoʻrgazmada 
qatnashgan edi.

Nadar oʻsha davr manzarasi — masjidlar, bozorlar, 
koʻchmanchilar hayoti, oʻynab yurgan bolalar, 
savdogarlar, mahalliy amaldorlarni fotosuratga 
olgan, jumladan, toʻplamida Buxoro amiri portreti 
bor. Suratlarda aks etgan joylarning bugungi qiyofasi 
butunlay oʻzgarib ketgan. 

Bu oʻzgarishni “Temir darvoza”ning bundan bir 
yuz oʻttiz besh yil burungi surati bilan uning hozirgi 
koʻrinishidagi farq ham aniq aks ettirib turibdi. 
Nadar suratga olgan davrda daraning “darvozasi” 
anchagina tekis boʻlgan, avtomobil tosh yoʻli va 
temir yoʻllar u vaqtda qurilmagan, Sangzor daryosi 
oʻzani bir tekisda butun dara boʻylab choʻzilgan 
ekan. 

 Yana bir muhim oʻzgarish — tabiatning bezavol 
holati. Bundan yuzlab yil oldin yashaganlardan hech 
biri qoyatoshga nomini yozib, tabiat husniga putur 
yetkazmagan. Pol Nadar ushbu surati orqali bizga 
shuni ham yetkazibdi.      

Navroʻz koʻplab bahoriy udumlarni, dehqonchilik 
madaniyati bilan bogʻliq qadimiy marosimlarni, urf-
odat va rasm-rusumlarni qamrab olgani bilan milliy 
qadriyatlarimiz tizimida alohida oʻrin tutadi. 

Xalqimiz azaldan Navroʻz yaqinlashganda 
ommaviy hashar tashkil qilib, obodonlashtirish va 
koʻkalamzorlashtirish ishlarini bajargan. Bu anʼana 
bizning kunlarimizda ham mohiyatini saqlab qolgan. 
Chunki Navroʻz, avvalo, inson va tabiat ruhiyatidagi 
bogʻliqlikni oʻzida namoyon etadi. Bu esa har bir 
fuqaroni ona tabiatga eʼtiborli boʻlish, atrof-muhitni 
asrash, yashil makonlarni koʻpaytirishdek ezgu 
ishlarga chorlaydi. 

Aslida, Navroʻz kunlarida har bir kishi bittadan 
nihol ekish odati boʻlgan. Bunga chorlov va daʼvat 
Navroʻz qoʻshiqlarida ham alohida tilga olinadi:

Har bahorda shu odat,
Xalq ogʻzida rivoyat.
Bittadan nihol ekish,
Navroʻzgadir sadoqat.
Azaldan Navroʻzda aholi manfaatlari va ijtimoiy 

himoyasini taʼminlash, ehtiyojmand qatlamlarni 
qoʻllab-quvvatlash, jamiyatning hech bir aʼzosini 
mehr va eʼtibordan chetda qoldirmaslikka alohida 
eʼtibor qaratilgan. Shuning uchun Navroʻz sayillari 
qoʻshiqlarida bunga alohida urgʻu berilib, bunday 
deyiladi:

Yetimga bering oshlar,
Egilmasin yosh boshlar.
Sagʻirning ham saylidir,
Toʻkilmasin koʻz yoshlar.
Aytilayotgan bu fikrlar, tayinki, Navroʻzning 

insonparvarlik mohiyatiga, azaliy qadriyat va 
anʼanalariga hamohangdir.

Navroʻzda shahar va qishloqlarni obod qilish, yer va 
suv resurslaridan, barcha tabiat neʼmatlaridan oqilona 
foydalanishga ham ayricha diqqat qaratilgan.

Shu yil 21-fevralda Prezidentimizning “Navroʻz 
umumxalq bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilingan edi. Unda 
BMT tomonidan xalqaro bayram sifatida eʼtirof etilgan 
Navroʻzi olamning koʻp millatli jamiyatimizda tinchlik, 
doʻstlik va hamjihatlik muhitini, birdamlik ruhini 
mustahkamlashdagi beqiyos oʻrni va ahamiyatini hisobga 
olib nishonlash aytilgandi. Sharqona yilboshini shunday 
koʻtarinki ruhda oʻtkazish yangi Oʻzbekistonning 
bugungi salohiyati va nufuziga har tomonlama munosib 
boʻlishi maqsadida qator vazifalar belgilab berilgan. 

Joylarda Navroʻz umumxalq bayramiga bagʻish
langan barcha tadbirlarni milliy qadriyat va 
anʼanalarimiz hamda bugungi islohotlarimizning 
maʼno-mohiyatiga mos holda tashkil etish va oʻtkazish 
tavsiya qilingan.

Buyuklarning buyukligi shundaki, oʻzi 
oʻtib ketganidan soʻng ham merosi avlodlarga 
xizmat qiladi. Pol Nadarning fotoreportajlari, 
fotoportretlari, fotolavhalari davrlar, avlodlar 
tasvirini davrdan davrga, avloddan avlodga 
yetkazib kelmoqda. 

Tarix buyuk fotografning xizmatlarini unutmaydi. 
2010-yilda Toshkentda Fransiya madaniyat va 
axborot  vazirligi hamda Oʻzbekiston Badiiy 
akademiyasi hamkorligida “Pol Nadar: Turkiyadan 
Turkistonga 1890” koʻrgazmasi ochilib, unda buyuk 
fotoustaning Fransiya fotoarxivida saqlanayotgan 
negativlarining asl nusxalaridan ishlangan, Markaziy 
Osiyo, xususan, Oʻzbekistonning boy qadimiy 
madaniyatini aks ettiruvchi 70 ta fotosurati namoyish 
etilgandi. Oʻsha koʻrgazma tufayli buyuk fransuz 
fotoustasi oʻzining asarlari orqali yurtimizga ikkinchi 
marta kelgandi.  

Oʻzbekiston delegatsiyasining Fransiyaga 
rasmiy tashrifi davomida har ikkala davlat rahbarlari 
oʻzaro sovgʻalar almashishda oʻz xalqlari tarixiga, 
madaniyatiga katta hurmat bilan buyuk shaxslarning 
nodir asarlarini tanlashlari tufayli diyorimiz noyob 
tabiati aks etgan surat yurtimizga keldi. Prezidentimiz 
“Bu mening Vatanim!” deb faxrlanganidek, suratda 
aks etgan manzil yurtimiz timsollaridan biridir.  

Shu oʻrinda ushbu fotosuratda aks ettirilgan 
joy nomi bilan bogʻliq bir noaniqlikni aytib oʻtish 
lozim. Ushbu tarixiy suratda aks ettirilgan noyob 
tabiiy yodgorlik mashhur Sohibqiron bobomiz 
Amir Temurga hech aloqasi boʻlmasa-da, uni “Amir 
Temur darvozasi”, “Tumurlan darvoza“ atash odat 
boʻlib qolgan. Prezidentimizning Parijga rasmiy 
tashrifini yoritgan xorijdagi, hatto respublikamizdagi 
ayrim ommaviy axborot vositalari, ayniqsa, ijtimoiy 
tarmoqlar bu surat tushirilgan joy nomini  keltirishda 
shunday xatoga yoʻl qoʻydi. 

Sharq-u Gʻarbni bogʻlovchi Buyuk ipak yoʻlida 
tabiat yaratgan bu darvozaning tarixi barcha oʻtgan 
buyuk zotlarning tarixidan ancha qadimiy boʻlib, 
u Amir Temurni va ungacha qancha fotihlar-u 
buyuk zotlarni kutib olib, kuzatib qoʻygan. Tarixiy 
asarlarda, qadim turkiy bitiklarda bu joy  “Temir 
qopqa”, yaʼni “Temir darvoza” shaklida yozib 
qoldirilgan. Shunday ekan, uni “Amir Temur 
darvozasi” shaklida qoʻllash notoʻgʻri. Aksincha, 
ushbu jugʻrofiy joyni oʻzining tarixiy nomi bilan 
atash buyuk bobokolonimizga hurmatimizni 
zarracha kamaytirmaydi.   

Keyingi paytlarda bu xato tariximizdan bexabar 
xorijiy axborot vositalaridan tashqari, oʻzbek 
tilidagi ayrim ijtimoiy tarmoq kanallarida, tijoriy 
reklamalarda uchrashi juda achinarli. Bunday 
hollarga befarq boʻlmasligimiz, tuzatishimiz kerak.    

Toshqul BEKNAZAROV,
faxriy jurnalist

Navroʻzda arazlashganlar yarashgan, urushlar 
toʻxtatilgan. Shuning uchun u bilan bogʻliq qoʻshiqlarda 
bunday satrlar bor:

Iydi navroʻz — qutlugʻ ayyom, 
Urishganlar topishadi.
Bunday oʻlmas anʼanalar esa bugungi tinch va 

osuda hayotimizni qadrlab, shukronalik tuygʻusi bilan 
yashashga undaydi.

Prezidentimiz qarorida taʼkidlanganidek, 
Ramazon oyida nishonlanadigan bu yilgi Navroʻzda 
keksa avlod vakillari, xususan, Ikkinchi jahon 
urushi qatnashchilari va mehnat fronti faxriylari 
har tomonlama eʼzozlanmoqda. Shuningdek, 
“Mehribonlik”, “Saxovat” va “Muruvvat” uylarida 
yashayotgan shaxslar, ijtimoiy himoya daftarlariga 
kiritilgan va koʻmakka muhtoj insonlarning holidan 
xabar olishday xayrli ishlar ham boshlanyapti. Bu 
ham yangi Oʻzbekistonda ajdodlar merosiga hurmat, 
ular koʻrsatgan ezgulik yoʻli — insonni qadrlashday 
xayrli ishlar bajarilayotganidan dalolat. 

Xalqimiz orasida juda koʻp qadimiy hunarmandlik 
turlari saqlanib qolgan. Ularning koʻrgazmalarini, 
milliy sport turlari boʻyicha musobaqalarni, 
xalq oʻyinlarini oʻtkazish Navroʻzning boqiy 
anʼanalaridan. Mazkur jihat unga oid qoʻshiqlarda 
ham kuylangan: 

Chalinmoqda nogʻora,
Tandirlarda zogʻora.
Polvonlar kurashmoqda,
Bizniki yutsa zora.

Ayniqsa, Navroʻzda toʻkin dasturxon tuzatish, 
“qozon toʻldi” qilib, rang-barang shirin taomlar 
tayyorlash xalqning toʻkinchilik va farovon hayot 
haqidagi ideallari bilan bogʻliq boʻlgan. Unga 
xos qadimiy udumlardan biri — “qozon toʻldi” 
hamisha xalqimiz eʼtiborida boʻlib kelgan. Navroʻz 
qoʻshiqlarining birida u haqda bunday deyiladi:

Qaldirgʻoch qayib uchar,
Qanotin yoyib uchar.
Navroʻzda qozon toʻlsa,
Elimizni baxt quchar.
Navroʻz arafasida “qozon toʻldi” qilish anʼanasi 

ajdodlarimizning hosildorlik va qut-baraka bilan 
aloqador qadimiy eʼtiqodiy qarashlarini oʻzida 
mujassamlashtiradi. “Qozon toʻldi”da har bir xonadon 
ahli oʻz xohish va imkoniyatiga qarab palov, koʻk 
somsa, koʻk chuchvara, boʻgʻirsoq, tuxum barak, 
navroʻzgoʻja kabi milliy tansiq taomlarni tayyorlaydi. 
“Qozon toʻldi” oqshomida tayyorlangan taomlar va 
pishiriqlar qoʻni qoʻshnilarga, qarindosh-urugʻlarga 
ham ulashilgan. 

Dasturxonda, albatta, oʻrik turshagini qaynagan 
suvda ivitib tayyorlanadigan “gʻoʻlingob” sharbati 
boʻlishiga ahamiyat qaratiladi. Uni bogʻlarimiz 
mevasi moʻl boʻlsin deb navbatma-navbat ichishgan. 
Shu orqali kelayotgan yilda hosil moʻl boʻladi 
deb umid qilishgan. Navroʻzda bozorlarda ham, 
albatta, gʻoʻlingob sotilgan. Shuning uchun Navroʻz 
qoʻshiqlarida quyidagi kabi baytlar uchraydi: 

Rastalar buncha doʻlob,
Olib iching gʻoʻlingob.
Navroʻzga xos turli ovqatlar, jumladan, halisa, 

halim, sumalak kabi taomlar katta doshqozonlarni 
toʻldirib pishiriladi va jamoa boʻlib isteʼmol qilinadi. 
Keng koʻlamli ommaviy marosimlar chogʻida taom 
tayyorlangan bunday qozonlar el-yurtni birlashtirishga, 
oʻzaro hamjihatlikka, birdamlik va farovonlikka xizmat 
qiladi deb qaralgan. Doshqozonlarning toʻlishi moʻl hosil 
timsoli, toʻkin-sochinlik, qut-baraka belgisi hisoblangan. 
Qozon toʻlsa, el-yurt tinch, baxtli boʻladi, dehqon 
dalasidan, choʻpon qoʻrasidan qut-baraka arimaydi deb 
ixlos qilingan. 

Shunday ishonch va ixlos bilan ajdodlarimiz asrlar 
davomida Navroʻzni eng moʻtabar bayramlardan biri 
sanab, uni tansiq taomlarga toʻla doshqozonlar atrofida 
shodiyona bilan kutib olgan. Uning atrofida turib, el-
yurt tinchligi, farogʻati, bola-chaqasining saodati, 
dalaga don sochayotgan dehqon barakasi, yaylovlarga 
qoʻy haydagan choʻponlar doʻli, ahli tijorat quti, 
bemorlar shifosini tilab duoga qoʻl ochgan, ezgu 
niyatga yoʻgʻrilgan olqishlar aytgan: “Xayriyat, qozon 
toʻldi. Yaxshi kunlarga yetkazganiga shukr. Moʻlchilik 
va seroblik, tinchlik va omonlik boʻlsin!”.

Hozir ham Navroʻzda sumalak sayli, kitob 
koʻrgazmalari, arzonlashtirilgan qishloq xoʻjaligi 
va oziq-ovqat mahsulotlari yarmarkalari, koʻchma 
savdo doʻkonlari, bahoriy taomlar sotiladigan 
ochiq oshxonalar tashkil etilmoqda. Xususan, 
koʻklam taomlarini tayyorlash hamda bu borada 
koʻrgazmali savdo va tanlovlarni uyushtirishga 
alohida ahamiyat qaratilmoqda. Bularning barchasi 
yangi Oʻzbekistondagi islohotlar sabab xalqimiz yana 
qadim yoʻlda — ezgulik va xayr-baraka sari dadil 
odimlayotganini anglatadi.

Darmonoy OʻRAYEVA, 
filologiya fanlari doktori,

professor

BU MENING
VATANIM!

Fransuz fotografi Pol Nadar 
“temir darvoza”ni suratga olish 

tarixi qanday bo‘lgan?
Parijga rasmiy  tashrifi chogʻida Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Fransiya Prezidenti Emmanuel Makron sovgʻa qilgan, mashhur fotograf Pol 
Nadar tomonidan XIX asr oxirlarida ishlangan suratni qabul qilar ekan, iftixor 
bilan “Bu mening Vatanim!” dedi. 

Boqiy qadriyat

navro‘zda
QOZON TO‘LSA...

Navroʻz qadimiy, ulugʻ, Sharqona 
yangi yil, yilboshi bayramidir. Agar 

muarrix bobomiz Abu Bakr ibn Jaʼfar 
Narshaxiy sarhisobi bilan aytsak, 

uning tarixi 4 ming yildan ortiqdir.
Bu yilgi Navroʻz bayrami 

mamlakatimizda “Qadriyatlaring 
boqiy boʻlsin, Navroʻz!” degan 
bosh gʻoya asosida umumxalq 

sayillari shaklida yuqori saviyada 
keng nishonlanishi koʻzda 

tutilgan. Qolaversa, Navroʻz 
bayrami muqaddas Ramazon 

oyida nishonlanayotgani unga xos 
insonparvarlik, ezgulik, shukronalik, 
saxovatpeshalik fazilatlarini yanada 

oshirmoqda.
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 346. 

37346 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Nodir Mahmudov
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 23:25   Topshirildi — 23:45
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